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1. UvoD

Izpostava AJPES Murska Sobota je pripravila Informacijo o poslovanju gospodarskih druzb (v
nadaljevanju: druzbe), samostojnih podjetnikov (v nadaljevanju: podjetniki) in zadrug v pomurski
statisticni regiji (v nadaljevanju: pomurski regiji) v letu 2022 (v nadaljevanju Informacija).

Informacija obsega poslovni izid, premozenjski in finanéni polozaj druzb, podjetnikov in zadrug s
sedezem v pomurski regiji v letu 2022.

Podlaga za analizo so podatki?® iz letnih porodil za leto 2022, ki so jih druZbe, podjetniki in zadruge, v
skladu z Zakonom o gospodarskih druzbah (v nadaljevanju: ZGD-12) predloZili Agenciji Republike
Slovenije za javnopravne evidence in storitve (v nadaljevanju: AJPES) za namen drZavne statistike. Rok
za predlozitev letnih porocil za leto 2022 je bil 31. marca 2023. Podatke so predlozili na poenotenih
obrazcih, ki jih je AJPES predpisal z Navodilom o predlozitvi letnih in zaklju¢nih porocil ter drugih
podatkov poslovnih subjektov® (prvi¢ za leto 2016). Ob presoji poslovanja subjektov je treba
upostevati, da letna porocila subjektov zavezanih k reviziji v letu 2022, Se niso revidirana, kar pomeni,
da bodo po opravljeni reviziji rezultati njihovega poslovanja lahko tudi drugacni.

V informaciji so obravnavani rezultati poslovanja 1.879 druzb, tako kapitalskih kot osebnih, 2.305
podjetnikov in 28 zadrug. K predlozitvi letnih porodil niso zavezane druzbe, zadruge in podjetniki, ki so
v stecajnem ali likvidacijskem postopku in ne podjetniki, ki so obdavceni na podlagi ugotovljenega
dobicka z upostevanjem normiranih odhodkov (t. i. normiranci). Teh je bilo v letu 2022 1.707 0z. 12,2 %
vec kot leta 2021.

Vinformacijo prav tako niso vklju¢eni podatki druzb in zadrug, ki so bile v letu 2022 izbrisane iz Sodnega
registra in podatki podjetnikov, ki so v letu 2022 prenehali s poslovanjem, izvzeti so tudi podatki bank,
zavarovalnic in hranilnic, saj zanje predpisana vsebina podatkov iz letnih porocil na poenotenih
obrazcih ni primerna.

1 Podatki, predloZeni v evrih s centi, so v informaciji prikazani v tisoc evrih, deleZi pa na eno decimalno mesto.
2 Zakon o gospodarskih druzbah (Uradni list RS, $t. 65/09 — uradno precis¢eno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 — odl. US, 82/13,
55/15, 15/17, 22/19 — ZPosS, 158/20 — ZIntPK-C, 18/21 in 18/23 — ZDU-10)

3 Uradhni list RS, $t. 86/16 in 76/17. To navodilo je bilo predpisano zaradi spremenjenega osmega poglavja ZGD-1 in prenovljenih Slovenskih
ra¢unovodskih standardov (SRS 2016) na podlagi Racunovodske Direktive 2013/34/EU.
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V tabeli je prikazano Stevilo predlozZenih letnih porocil v obdobju 2018-2022:

Stevilo predlozenih letnih poroéil

2022 2021 2020 2015 2018

GOSPODARSKE DRUZBE 1.879 1.828 1.833 1.849 1.856
SAMOSTOINI PODJETNIKI 2.305 2.346 2.404 2.540 2.619
ZADRUGE 28 29 27 30 35

Na poslovne rezultate gospodarskih druzb, samostojnih podjetnikov in zadrug so v letu 2022 vplivali
tudi drugi dejavniki gospodarskih in financnih gibanj, ki v obdobju zadnjih Sestih let ponovno belezijo
rekordne vrednosti in nihanja:

cene Zivljenjskih potreb3¢in so se v letu 2022 povisale za 8,8 %* (inflacija)

cene industrijskih izdelkov pri proizvajalcih so se povecale za 22,9 %, v letu 2021 je rast cen
industrijskih izdelkov predstavljala 6,1 %, leta prej okrog 1-2 %-ni tocki

obseg industrijske proizvodnje je porasel za 1,7 %, leto prej je belezil rast za 10,2 %, pri cemer
so navedeni podatki Statisticnega urada Republike Slovenije zacasni;

Slovenija je v letu 2022 izvozila za 52.921.171 tiso¢ EUR blaga, uvozila pa za 56.756.849 tisoc
EUR blaga, pri ¢emer sta oba objavljena podatka Statisticnega urada Republike Slovenije Se
zacasna. Izvoz je v primerjavi z letom 2021 porasel za 34,2 %, uvoz pa za 35,1 % (leto prej + 19,9
0z.+31,1%)

pokritost uvoza z izvozom letu 2022 je najnizja v obdobju zadnjih Sestih let; s 93,2 % (leto prej
93,9 %)

v letu 2022 se je izvoz v drzave ¢lanice EU-27° povedal za 23,3 % in je v strukturi celotnega
izvoza predstavljal 61,3 % (lani 66,8 %). lzvoz v drZave neclanice EU se je v letu 2022 v
primerjavi z letom prej povecal za 56,2 % in je predstavljal 38,7 % celotnega izvoza (lani 33,2
%).

uvoz iz drzav ¢lanic EU-27 se je povecal za 25,1 % (leto prej za 26,2 %) in je v strukturi celotnega
uvoza predstavljal 60,2 % (lani 64,9 %). Uvoz iz drZzav neclanic EU se je v letu 2022 v primerjavi
z letom prej povecal za 53,5 % (lani porast za 41,3 %) in je predstavljal 39,8 % celotnega uvoza
(lani 35,1 %).

povprecna temeljna obrestna mera je bila v letu 2022 pozitivna in je znasala 8,41 %, leto prej
1,41 %°.

4 Podatek o spremembi cen Zivljenjskih potrebs¢in se nanasa na indeks teh cen v obdobju januar-december 2022 v primerjavi z obdobjem
januar-december 2021 (vir: SURS https.//www.stat.si/StatWeb/News/Index/10815 )

527 €lanic v letu od 2020 do 2023, 28 ¢lanic pa pred letom 2020.
6 Bilten Banke Slovenije, Januar 2023, str.lI-28 (vir: BS).
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2. POVZETEK

Gospodarske druzbe

Stevilo zaposlenih
Stevilo druib (na podlagi delovnih
ur)

1.879 17.545 1.822 EUR

Povpreéna placa
na zaposlenega

+51 +568 + 104
(+96%)
Prihodki Prihodki na tujem odhodki
trgu
3.503 mio EUR 1.273 mio EUR 3.450 mio EUR

. +17,3%
c (+7,8 %%

+9.9% +18,1%
(+1,0%*) (+8,5%%)

Meto dodana

Meto dodana dnost Meto Cisti
vrednost vreanos dohitek

na zaposlenega
777 mio EUR 44,175 EUR 118 mio EUR

+7,4%
{- 1,3 %*)

+3,9% +0,2%
(- 4,5%%) (- 7.9 %%)

*Realna vrednost glede na indeks cen Zivlijenjskih potrebiEin v obdobju januar - december 2022 v
primerjavi z obdobjem januar - december 2021, ki je znasal 108,8 (vir: Statistiéni urad RS).

Podatke iz letnih porocil za leto 2022 je v pomurski regiji predlozilo 1.879 druzb, kar pomeni 51 druzb
vec kot leta 2021. Druzbe, ki so podatke predloZile, so ustvarile za 0,2 % vec neto Cistega dobicka kot v
preteklem letu. S 17.545 zaposlenci (+ 3,3 %) so povecale obseg premoZenja za 10 % in obseg neto
dodane vrednosti za 7 %, obseg skupnih prihodkov in odhodkov so povecale za 17 % oz. 18 %. Obseg

Cistega dobicka so pomurske druzbe povecale za en odstotek, obseg Ciste izgube pa za 2 %.
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Vrednost kapitala ostaja na ravni nad eno milijardo evrov (ta meja je bila prvi¢ presezena v letu 2020)
in je v primerjavi z letom prej viSja za 6 %. DeleZ lastnisSkega financiranja, to je delez kapitala v
obveznostih do virov sredstev, v letu 2022 ni presegel meje 50 %, znasal je 49,7 % ( v letu 2021 je znasal
51,1 %).

Razmerje med finanénimi dolgoro¢nimi in kratkoroénimi obveznostmi v primerjavi z EBITDA’ (denarni
tok iz poslovanja) se je izboljsalo. V letu 2022 je znasalo 2,303, v letu 2021 2,054. Prav tako se je
izboljala vrednost EBT?, saj so druzbe v primerjavi z letom 2021 dosegle za odstotek ve¢ neto
celotnega dobicka. Pri ustvarjenem denarnem toku iz poslovanja (EBITDA) so bile druzbe v letu 2022
uspesnejSe, saj so ustvarile za 2 % boljsi rezultat. Prav tako so v letu 2022 za 2 % izboljsale neto dobicek
iz poslovanja (EBIT®), v letu 2021 je bila zabeleZena rast 39 %.

Po pokritju davkov so druzbe v regiji izkazale neto Cisti dobicek v visini 117.695 tisoC evrov. To je
rezultat poslovanja tako uspesnih kakor tudi neuspesnih druzb. Uspesne druzbe (71 % vseh) so obseg
Cistega dobicka povecale za odstotek, neuspesne druzbe (27 % vseh) so obseg Ciste izgube povecale za
2 %. Gledano po podrocjih dejavnosti, so v regiji najboljSe poslovale druzbe, ki so izvozno najbolj
dejavne. Druzbe s podrocja delovanja predelovalne dejavnosti, trgovine in gradbenistva so tako
ustvarile najvec¢ neto Cistega dobicka, tj. 78,3 % celotnega neto Cistega dobicka. Druzbe teh dejavnosti
so tudi najbolj prispevale k ustvarjeni neto dodani vrednosti, saj predstavljajo 75,4 % celotnega obsega
neto dodane vrednosti, ki se je v primerjavi s preteklim letom povecala za 7 %. Kljub pozitivnemu
poslovanju pa pomurske druzbe republiskega povprecja stopenj rasti niso dosegle.

Druzbam v regiji pripada 2,4 %-ni delez skupno ustvarjenih prihodkov in 2,5 %-ni deleZ ustvarjenih
skupnih odhodkov. Cisti dobi¢ek pomurskih druzb predstavija 1,9 % dele? v celotnem dobicku v
Sloveniji, delez Ciste izgube znasa 1,6 %.

Po indeksu rasti neto Cistega dobicka zasedajo pomurske druzbe med 12. statisti¢nimi regijami v
Sloveniji 9. mesto, prav tako so na 9. mestu po ustvarjenih prihodkih na zaposlenega. Po obracunani
bruto placi na zaposlenega so druzbe pomurske regije nazadovale iz 10. mesta v letu 2021 na 11. mesto
v letu 2022, po ustvarjeni neto dodani vrednosti na zaposlenega pa iz 11. mesta v letu 2021 na zadnje
12. mesto v letu 2022.

7 EBITDA je denarni tok iz poslovanja, izra¢unan kot dobicek iz poslovanja, zmanjsan za izgubo iz poslovanja ter pove¢an za amortizacijo in
odpise vrednosti.

8 EBT (neto celotni dobicek/izguba)
9 EBIT (dobicek/izguba iz poslovanja)
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Samostojni podjetniki

Stevilo zaposlenih
(na podlagi delovnih
ur)

Stevilo samostojnih Povprecna placa

podjetnikov na zaposlenega

2.305 2.494 1.332 EUR

+124 3
[+ 87%)
Prihodki na tuj
Prihodki Fhadk e tuEm Odhodk
tregu
278 mio EUR 33 mio EUR 259 mio EUR
+14,8% +14,5% +15,6%
c (+5,5%%) (+5,2%%) (+6,3 %)
Meto dodana
Meto dodana vrednost na nosilca MNeto podjetnikov
vrednost dejavnosti in dohodek

njegove zaposlense

89 mio EUR 18.495 EUR 19 mio EUR

+89% +51%
(+0,1%%) (- 3,4%%)

* Realna vrednost glede na indeks cen fivijenjskih potrebi£in v obdobju januar - december 2022 v
primerjavi z cbdobjem januar - december 2021, ki je znasal 108,8 (vir: Statisticni urad RS).

+11,8%
(+2,8%%)

Pri pomurskih podjetnikih se, tako kot pri podjetnikih na republiski ravni, po ekspanzivni rasti v letu
2021, ki je bila posledica oZivljanja gospodarske dejavnosti po Covidu-19, spet kaze umirjen pozitiven
trend poslovanja. Stevilo registriranih podjetnikov, primerjaje z letom poprej, poraste za 3,3 % (leto
prej rast za dobrih 5 %), vendar se Stevilo zavezanih za oddajo letnih porodil Se naprej zmanjsuje, kar
je posledica povecanega Stevila in deleZa podjetnikov, ki ugotavljajo davéno osnovo z upostevanjem
dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov (t. i. normirancev).
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2.305 podjetnikov ali 4,7 % vseh v Sloveniji je ustvarilo neto podjetnikov dohodek v viSini 19.456 tisoc
evrov, 5 % vec kot v letu 2021 (lani rast za 29 %). Podjetniki s pozitivnim poslovnim izidom so
podjetnikov dohodek iz leta 2021 povecali za 8 %, za 38% pa so negativni poslovni izid povisali
podjetniki, ki so poslovali z izgubo (lani rast pozitivnega izida za 21 % in upad negativnega za 24 %).
Najvecje spremembe v strukturi podjetnikovih prihodkov in odhodkov zaznavamo v 20 %-ni rasti
prihodkov prodaje doma ter 14,5 %-ni rasti prihodkov od prodaje v tujini, znotraj teh 17 %-no rast na
trgu znotraj EU in 16%-ni upad na trgu tretjih drzav. Finan¢ni prihodki so porasli za 92 %, stroski, blaga,
materiala in storitev, so se povisali za 18 %, stroski dela za 14 %.

Najvec podjetnikov (396 ali 17,2 %) v Pomurju je izhajalo iz dejavnosti gradbenistva, s 346 podjetniki
ali 15 %-nim delezem vseh pomurskih podjetnikov pa je klju¢no vlogo pri poslovanju samostojnih
podjetnikov odigrala dejavnost trgovine, vzdrzevanja in popravila motornih vozil. Ti dve dejavnosti sta
skupaj zaposlili cca. 39 % ljudi, ustvarili najvec skupnih prihodkov in prihodkov prodaje ter skupnih
odhodkov (cca. 44 %), ustvarili najve¢ neto podjetnikovega dohodka (40 %) ter zasedli prvo
(gradbenistvo) in tretje (trgovina) mesto pri doseganju neto dodane vrednost (skupaj cca. 39 %). V letu
2022 zasledimo tudi neto pozitivno poslovanje podjetnikov v vseh pomurskih obcinah kakor tudi v vseh
dejavnostih.

Ce so kazalniki produktivnosti v letu 2021 kazali na stagnacijo zaostanka pomurskih podjetnikov za
republiskim povprecjem, ti v letu 2022, relativho gledano, ponovno porastejo: pri prihodkih na
zaposlenega zaostajajo pomurski podjetniki za 25,6 % (lani 22,5 %), pri neto podjetnikovem dohodku
na zaposlenega za 27,1 % (lani zaostanek 26 %) in pri neto dodani vrednosti na zaposlenega za 12,6 %
(lani 12,4 %). Ce pri izracunu neto dodane vrednosti na osebo poleg zaposlenih upostevamo $e nosilce
dejavnosti, vrednost tega kazalnika v regiji z 18.495 evri preseze republiskega za 0,4 % oz. 82 evrov
(lani 0,2 % o0z 26 evrov) . V povprecju so zaposleni pri podjetnikih v regiji prejeli 95 evrov visjo mesec¢no
placo (1.338 evrov) kot leto poprej, ter 485 evrov manj kot zaposleni v pomurskih gospodarskih
druzbah.
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3. GOSPODARSKE DRUZBE

V pomurski regiji je poenotene obrazce za leto 2022 bilanco stanja in izkaz poslovnega izida predlozilo
1.879 druzb, kar pomeni 98,0 % zavezancev. Ti poslujejo in imajo sedeZ v eniizmed 27 pomurskih ob¢in:
APACE, BELTINCI, CANKOVA, CRENSOVCI, DOBROVNIK — DOBRONAK, GORNJA RADGONA, GORNIJI
PETROVCI, GRAD, HODOS — HODOS, KOBILJE, KRIZEVCI, KUZMA, LENDAVA — LENDVA, LJUTOMER,
MORAVSKE TOPLICE, MURSKA SOBOTA, ODRANCI, PUCONCI, RADENCI, RAZKRIZJE, ROGASOVCI, SVETI
JURIJ, SALOVCI, TISINA, TURNISCE, VELIKA POLANA in VERZEJ. Skupaj predstavljajo pomursko
statisticno regijo, ki je ena izmed 12 statisti¢nih regij v Republiki Sloveniji. Na osnovi opravljenih
delovnih ur v poslovno aktivnih druzbah regije je bilo v letu 2022 zaposlenih 17.545 delavcev, kar je
3,3 % oz. 568 zaposlenih vec kot so jih te druzbe zaposlovale leta 2021.

3.1 OSNOVNI KAZALNIKI

V pomurski regiji je v letu 2022 poslovalo 2,7 % vseh gospodarskih druzb v drzavi, ki so zaposlovale 3,3
% zaposlenih ter z 2,0 % premozZenja ustvarile 2,4 % vseh prihodkov in 2,5 % celotnih odhodkov v
Sloveniji. Delez ustvarjene neto dodane vrednosti je znasal 2,6 %. V primerjavi z letom 2021 so
pomurske druzbe povecale obseg Cistega dobicka in obseg Ciste izgube, obseg neto Cistega dobicka
ostaja na istem nivoju. Deleza ustvarjenega pomurskega Cistega dobicka in neto Cistega dobicka sta se
zmanjsala za 0,2 odstotne tocke, delez Ciste izgube se je zmanjsal za 0,8 odstotne tocke.

V naslednji tabeli so prikazani osnovni rezultati poslovanja druzb v regiji in republiki:

POMURIE SLOVENUA Dele Pomurja

GOSPODARSKE DRUZBE Zneski v tisoc€ € Indeks Zneski v tiso¢ € Indeks v Sloveniji v %
2022 2021 2022/2021 2022 2021 2022/2021 2022 2021

Prihodki 3.592.828 3.062.643 117 146.982.167 119.216.224 123 2,4 2,6
Odhodki 3.450.294 2.921.896 118 139.720.619 112.447.707 124 2,5 2,6
Neto dodana vrednost 775.050 721.745 107 29.823.639 27.535.498 108 2,6 2,6
Cisti dobicek 137.007 136.321 101 7.320.791 6.472.247 113 1,9 2,1
Cista izguba 19.312 18.911 102 1.235.523 797.838 155 1,6 2,4
Neto Cisti dobiéek/izguba 117.695 117.409 100 6.085.268 5.674.409 107 1,9 2,1

Gospodarska mo¢ regije v obdobju 2021-2022
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Temeljni kazalniki poslovanja druzb v regiji in republiki:

POMURIJE Indeks SLOVENUA Indeks
VRSTE KAZALNIKOV
2022 2021 2022/2021 2022 2021 2022/2021
1. KAZALNIKI FINANCIRANJA
1. DeleZ kapitala v virih sredstev, v % 49,7 51,6 96 48,9 49,7 99
2. Dolgorocna pokritost dolgorocnih sredstev in zalog 0,973 1,000 97 1,051 1,058 99
. Razmerje med finan¢nim dolgom in denarnim 2268 G Al 5 575 2 105
tokom iz poslovanja (EBITDA) ! ! ’ ,
Il. KAZALNIKI GOSPODARNOSTI
1. Celotna gospodarnost 1,04 1,05 99 1,05 1,06 99
2. Gospodarnost poslovanja 1,04 1,05 99 1,05 1,06 99
3. Cista dobickovnost skupnih prihodkov 0,033 0,038 85 0,041 0,048 87
4. Dobickovnost poslovnih prihodkov 0,039 0,044 87 0,046 0,054 86
1ll. KAZALNIKI DONOSNOSTI
1. Donosnost sredstev (NDV/sredstva) 0,300 0,306 98 0,232 0,238 98
2. Donosnost kapitala (NDV/kapital) 0,603 0,593 102 0,475 0,479 99
IV. KAZALNIKI PRODUKTIVNOSTI IN DOHODKOVNOSTI
1. Prihodki na zaposlenega, v EUR 204.776  180.393 114 274.451 230.765 119
2. Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 44,175 42.512 104 55.688 53.300 104
3. Cisti poslovni izid na zaposlenega, v EUR 6.708 6.916 97 11.363 10.984 103
4. Povprecna mesecna placa na zaposlenega, v EUR 1.823 1.720 106 2.034 1.904 107

Pomurske druzbe, ki so letna porocila za leto 2022 predloZile, so kazalnik celotne gospodarnosti in
gospodarnosti poslovanja, enako kot ostale druzbe republiki, poslabsale. Na 100 evrov skupnih
odhodkov so druzbe v regiji, ustvarile 104 evrov prihodkov, druzbe v Republiki Sloveniji 105 evrov. Cista
dobickovnost skupnih prihodkov, ki meri dosezeni neto Cisti dobi¢ek na skupne prihodke, se je v regiji
poslab3ala za 15 %, v Republiki Sloveniji za 13 %. Na 100 evrov skupnih prihodkov so druzbe v regiji
ustvarile 3,3 evra neto Cistega dobicka (v Sloveniji 4,1 evrov). V regiji se je za 13 % poslabsal tudi
kazalnik dobic¢kovnosti poslovnih prihodkov, ki meri doseZeni neto dobicek iz poslovanja na poslovne
prihodke, na republiSkem nivoju se je ta poslab3al za 14 %. V regiji je znasal 0,039, v Republiki Sloveniji
0,046. Razmerje med denarnim tokom iz poslovanja (EBITDA) in poslovnimi prihodki se je v letu 2022
poslab3alo. Znasalo je 0,071, leto prej 0,081.

Po kazalnikih donosnosti so pomurske druzbe Ze vec let uspesnejse kot druzbe v republiki. V letu 2022
so pomurske druzbe na 100 evrov kapitala ustvarile 60 evrov neto dodane vrednosti (v republiki 48
evrov), na 100 evrov sredstev pa 30 evrov neto dodane vrednosti (v republiki 23 evrov).

Po kazalnikih produktivnosti druzbe v regiji v letu 2022 zaostajajo za slovenskim povprecjem, in sicer:

e pri ustvarjenem prihodku na zaposlenega za 25,4 % ali 69.675 evrov (lani 21,8 % ali 50.372 evrov)
e pri neto dodani vrednosti na zaposlenega za 20,7 % ali 11.513 evrov (lani 20,2 % ali 10.789 evrov)
e pri Cistem poslovnem izidu na zaposlenega za 41,0 % ali 4.655 evrov (lani 37,0 % ali 4.068 evrov)
e pri bruto placi na zaposlenega za 10,3 % ali 211 evrov (lani 9,7 % ali 184 evrov)
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Razvojna mreia
pomurskih druzb v letu 2022

Celotna gospodamost
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9|
Bruto placa na zaposlenega Donosnost sredstev - NDV/sredstva

40

-10

Neto dodana vrednost na zaposlenega Donosnost kapitala -NDV/kapital
Prihodki na zaposlenega

w—POMURIE SLOVENUA

Po ustvarjenih prihodkih na zaposlenega prednjaci Posavska regija z 531.239 evri. Nad republiskim
povprecjem, ki znasa 274.451 evrov, sta Se Osrednjeslovenska regija (281.084 evrov) in Obalno-kraska
regija (239.716 evrov). Pomurska regija je med statisti¢nimi regijami z 204.776 evri prihodkov na
zaposlenega na 9 mestu.

Prihodki na zaposlenega v gospodarskih druzbah
po REGIJAH
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Zneskiv EUR

V Pomurju je neto dodana vrednost na zaposlenega znasala 44.175 evrov. Kljub poviSanju v primerjavi
s preteklim letom za 6 %, pomeni dosezena vrednost med statisticnimi regijami najniZjo vrednost. V
povprecju so druzbe v republiki ustvarile 55.688 evrov neto dodane vrednosti na zaposlenega. Najvisja
neto dodana vrednost na zaposlenega je bila ustvarjena v Jugovzhodni Sloveniji (67.973 evrov), nad
republiskim povprecdjem so Se druzbe Osrednjeslovenske regije (59.748 evrov), Posavske regije (56.833
evrov) in Obalno - kraske regije (56.463 evrov).

Najvisjo neto dodano vrednosti na zaposlenega v pomurski regiji v letu 2022 Se vedno ustvarjajo druzbe
s podrodja dejavnosti oskrbe z elektri¢no energijo, plinom in paro (104.257 evrov), sledijo druzbe, ki
poslujejo z nepremicninami (97.419 evrov) in druzbe, ki se ukvarjajo z rudarstvom (80.182 evrov).
NajniZjo neto dodano vrednost na zaposlenega so zabeleZile druzbe s podrocja drugih dejavnosti
(28.473 evrov) in gostinstva (29.017 evrov). Negativne neto dodane vrednosti na zaposlenega ni bilo
zabeleZene v nobeni dejavnosti.
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Neto dodana vrednost na zaposlenega v gospodarskih druibah
po REGLAH
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Po ustvarjeni bruto placi na zaposlenega (1.823 evrov) zaostajamo za republiskim povpreéjem (2.034
evri) za 211 evrov. V primerjavi s preteklim letom se je bruto plada na zaposlenega v pomurskih
gospodarskih druzbah zvisala za 6 % oz. 104 evrov. Med statisticnimi regijami so druzbe v Pomurju po
ustvarjeni bruto placi na zaposlenega za 24 evrov prehitele druzbe iz Primorsko-notranjske regije, v
primerjavi z lanskim letom pa nazadovale za 1 mesto. Visje place od drzavnega povprecja so bile
izplacane delavcem v Jugovzhodni Sloveniji (2.198 evrov), Osrednjeslovenski regiji (2.171 evrov),
Posavski regiji (2.058 evrov) in Gorenjski regiji (2.039 evrov).

Primerjava bruto pla¢ na zaposlenega v gospodarskih druZbah
po REGIJAH
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7 I
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Najvisje izplacane place v regiji (2.267 evrov) so enako kot lansko leto izplacale druzbe s podrocja
informacijske in komunikacijske dejavnosti. Mejo 2.000 evrov bruto izplacane place v regiji so dosegle
samo Se druzbe s podrocja dejavnosti oskrbe z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja
(2.089 evrov). V najbolj stevilcni panogi v Pomurju, v dejavnosti trgovine, vzdrZevanja in popravila
motornih vozil, je povprecna bruto placa znasala 1.937 evrov, kar je za 47 evrov manj od republiskega
povprecja v tej panogi. V predelovalni dejavnosti, ki zaposluje 49,6 % vseh delavcev v pomurskem
gospodarstvu, je bila povpre¢na mesecna plac¢a na zaposlenega 1.851 evrov, kar je 243 evrov manj od
slovenskega povprecja v tej panogi. NajniZje izplacane place v regiji imajo druzbe s kulturne, razvedrilne
in rekreacijske dejavnosti (1.344 evrov), ki za republiskim povpreéjem v tej panogi zaostajajo za 939
evrov. V regiji izpla¢ane place so viSje od slovenskega povprecja na podrocju dejavnosti oskrbe z vodo,
ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja (za 76 evrov), gradbenistva (za 50 evrov) in gostinstva
(za 41 evrov).
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3.2 REZULTATI POSLOVANJA

Poslovni rezultat pomurskih druzb se je v primerjavi z letom 2021 izboljsal, saj so druzbe ustvarile za
3.438 tiso¢ evrov ve¢ dobicka iz poslovanja, kar predstavlja 3 %-no rast. Ceprav so pomurske druzbe v
letu 2022 ustvarile za 68 tiso€ evrov vec financnih prihodkov kot finanénih odhodkov in s tem zabelezZile
dobicek iz financiranja, se je ta v primerjavi s preteklim letom poslabsal za 89 %. Poslabsal se je tudi
poslovni izid iz drugega delovanja kot razlike med drugimi prihodki in drugimi odhodki in to za 21 %.
Druzbe v republiki so prav tako izkazale pozitiven rezultat iz poslovanja, iz drugega delovanja, kakor
tudi iz financiranja poslovanja. Poslovni izid iz financiranja se je v primerjavi s preteklim letom, in za
primerjavo z pomurskimi druzbami, izboljSal za 61%, poslovni izid iz poslovanja se je izboljsal za 5 %,
poslovni izid iz drugega delovanja pa poslabsal za slabo polovico.

Poslovno aktivne druzbe v Pomurju so v letu 2022, enako kot vse poslovno aktivne druzbe v republiki,
zabelezZile za odsotno tocko visjo rast skupnih odhodkov od skupnih prihodkov.

Gibanje neto éistega dobicka/izgube v tiso€ EUR
v obdobju 2012-2022
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Pomurske druzbe so v letu 2022 dosegle za en odstotek boljsi celotni dobicek (poslovni rezultat pred
obdavcitvijo) kot v letu 2021, vse druzbe v republiki so ta kazalnik izboljSale za 7 %. Obseg Cistega
dobicka je bil vecji od obsega Ciste izgube, zato so pomurske druzbe poslovno leto 2022 zakljucile
pozitivno, z neto Cistim dobi¢kom v visini 117.695 tisoC evrov. V primerjavi z letom prej je obseg neto
Cistega dobicka ostal na enakem nivoju, na republiski ravni se je povecal za 7 %. Pri pomurski druzbah
je rast Ciste izgube presegla rast Cistega dobicka za eno odstotno tocko, pri druzbah v republiki Sloveniji
je bila rast Ciste izgube visja od rasti Cistega dobicka za 42 %-ih tock.

11
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Pomembnejse postavke poslovnega izida so prikazane v naslednji preglednici:

Znesek v tiso¢ EUR

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA

Letno porocilo za leto 2021

Letno porocilo za leto 2022

2022 2021* 2021%** 2020
Stevilo druib 1.879 1.879 1.828 1.828
-od tega: ustanovljenih pred letom poroéanja 1.782 1.782 1.752 1.752
-od tega: ustanovljenih vletu poro¢anja 97 97 76 76
Stevilo zaposlenih 17.545 16.978 17.043 16.437
Prihodki 3.592.828 3.062.643 3.073.266 2.652.243
Odhodki 3.450.294 2.921.896 2.931.489 2.547.737
Neto celotni dobicek 142.534 140.747 141.777 104.506
Cisti dobicek 137.007 136.321 137.251 108.212
Cista izguba 19.312 18.911 18.946 21.081
Neto disti dobicek 117.695 117.409 118.305 87.131

Opomba: *Podatki za leto 2021 iz letnih porocil za leto 2022.
**podatki za leto 2021 iz letnih porodil za leto 2021.

Poslovanje druzb, nad katerimi se je v letu 2022 zacel stecajni ali likvidacijski postopek, v tej analizi v
zbirnih rezultatih za to leto niso vec upostevani, zato se podatki preteklega leta iz letnih porocil za leto
2022 razlikujejo od podatkov tekocega leta iz letnih porodil za leto 2021.

Po podatkih Poslovnega registra Slovenije je bil v Pomurski regiji v letu 2022 zacet stecajni postopek
pri 29 druzbah, v letu 2021 pri 41 druZbah. Pri treh druzbah je bil zadet postopek poenostavljene
prisilne poravnave, prav tako pri treh postopek prisilne likvidacije. Pri eni druzbi je bil zacet postopek
prostovoljne (redne) likvidacije, dve druzbi sta zaradi prostovoljne likvidacije prenehali obstajati. Zaradi
pravhomocnega koncanja stecajnega postopka se je 43 druzb iz poslovnega registra izbrisalo. Gledano
po podrocjih dejavnosti SKD je bilo najvec postopkov insolventnosti zacetih pri druzbah s podrocja
gradbenistva (11), gostinstva (9) ter trgovine (8).

Na novo je bilo v letu 2022 ustanovljenih 98 druzb (v letu 2021 80 druzb), 89 druzb je bilo iz registra
izbrisanih (v letu 2021 119 druzb). Najve¢ novoustanovljenih druzb posluje v predelovalni dejavnosti
(15), sledi ji trgovina (14) in strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti (14). Najvec izbrisanih druzb
v letu 2022 je imelo registrirano dejavnost poslovanja trgovine (21), na drugem mestu so bile druzbe
predelovalne dejavnosti (16).

Vse skupine druzb, gledano po velikosti, so leto 2022 zakljudile s pozitivhim konénim poslovnih izidom
Se vedno prevladujejo mikro druzbe. Teh je bilo 1.513 o0z. 80,52 % vseh druzb. Majhnih druzb je bilo
296, srednjih 53 in velikih 17. Na koncni poslovni izid gospodarskih druzb v najvecji meri vpliva
poslovanje velikih druzb. Te so ustvarile 40,0 % vseh Cistih prihodkov od prodaje, zaposlovale 23,0 %
vseh zaposlenih v regiji ter ustvarile 36,1 % celotnega neto Cistega dobicka regije.

V skladu z mednarodnimi standardi racunovodskega porocanja je poslovne knjige vodilo 23 pomurskih
druzb (5 mikro druzb, 8 majhnih druzb, 6 srednje velikih druzb in 4 velike druzbe), preostale druzbe so
poslovne knjige vodile v skladu s slovenskimi raCunovodski standardi.

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja druzb glede na velikost v letu 2022 je razviden iz tabele 3

(6. poglavije).
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Prevladujoci vpliv na poslovanje pomurskih druzb imajo, tako po obsegu gospodarske aktivnosti kot
tudi po vplivu na koncni poslovni rezultat, Se vedno druzbe s podrocja delovno intenzivne predelovalne
dejavnosti, ki zaposlujejo skoraj polovico vseh delavcev v regiji. V letu 2022 so ustvarile 42,4 % vseh
prihodkov. Iz strukture prihodkov je razvidno, da so te druzbe izrazito izvozno usmerjene, saj so
ustvarile 73,9 % vseh regijskih prihodkov od prodaje na tujem trgu. Druzbe s podrocja predelovalne
dejavnosti so leto 2022 zakljucile z najvisjim neto Cistim dobi¢kom v visini 57.325 tiso€ evrov (9 % vec
kot leto prej). Najvec druzb (404 ali 21,5% vseh) deluje na podrocju trgovine. Te druZbe so ustvarile

evee

v

Cisti dobicek v regiji (12.484 tisoC evrov) pripada druzbam s podrocja dejavnosti gradbenistva, ki so
gledano po podrocjih dejavnosti, drugi najvecji zaposlovalec v regiji.

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja druzb v letu 2022 po podrocjih dejavnosti je razviden iz tabel
4,5, 6in 7 (6. poglavje).

Iz prikaza osnovnih podatkov o poslovanju druzb po obcinah je razvidno, da so najvecji vpliv na konéni
rezultat poslovanja v regiji imele druZbe iz obmocja Mestne obline Murska Sobota. V tej obcini ima
sedeZ 30,0 % vseh gospodarsko aktivnih druzb regije, ki ustvarijo delovna mesta za skoraj enak delez
(29,0 %) zaposlenih in ustvarijo dobrih 41 % skupnih prihodkov in odhodkov regije. Najbolj izvozno
usmerjene so druzbe iz obmocja obc¢ine Gornja Radgona, ki so ustvarile 28,1 % vseh Cistih prihodkov
od prodaje na tujem trgu, sledi ob¢ina Murska Sobota, ki je za 1,6%-no tocko prehitela ob¢ino Odranci.
Dele? realiziranih Cistih prihodkov od prodaje na tujem trgu v obcini Murska Sobota znasa 18,0 %, v
obcini Odranci pa 16,4 %.

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja druzb v letu 2022 po obdinah je razviden iz tabel 8, 9 in 10
(6. poglavije).
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3.2.1 Prihodki

Druzbe so v letu 2022 ustvarile 3.592.828 tiso¢ evrov prihodkov. Glede na leto poprej se je obseg
skupnih prihodkov povecal za 17 %. Velino celotnih prihodkov so z 99,2 % predstavljali poslovni
prihodki, njihov delez je v primerjavi z letom 2021 ostal enak. Enak je ostal tudi delez drugih prihodkov
(0,2 %), delez finan¢nih prihodkov pa se je v primerjavi z letom prej povecal za 0,1% -ne tocke.

4 Sprememba 5 Usredstveni lastni ©- Drugi poslovni
vred_nostlzal_og proizvedi in lastne prihodki; 1,7 %
proizvedovin o e 01 %
nedokoncane
proizvodnje; 0,1 %

Il. FINANENI
PRIHODKI; 0,6 %

lil. DRUGI PRIHODKI;
0,2%

3. Cisti prihodki od
prodaje na trgu izven
EU; 4,7 %

2. Cisti prihodki od
prodaje na trgu EU;
30,8 %

1.Cisti prihodki od
prodaje na domacem
trgu; 61,9 %

I. POSLOVNI PRIHODKI 99,2 %

Med poslovnimi prihodki so po obsegu najpomembne;jsi prihodki, ki jih druzbe ustvarijo s prodajo na
domacem trgu. Pomurske druzbe so v letu 2022 na domacem trgu prodale za 23 % vec proizvodov in
storitev kot v letu prej. Vec, za 10 %, se je prodalo tudi na tujih trgih. Druzbe so zabeleZile 9 %-no rast
Cistih prihodkov od prodaje na trgu EU, na trgu izven EU so druzbe prodale za 18 % vec kot v letu prej.
Ciste prihodke od prodaje na tujem trgu je ustvarilo 700 druzb, 37,3 % vseh, od tega 11 velikih druzb,
44 srednjih druzb, 204 majhnih druzb in 441 mikro druzb. Velike druzbe so ustvarile 46,8 % vseh
prihodkov na tujem trgu, srednje pa 29,7 % vseh prihodkov na tujem trgu. Najbolj izvozno dejavne so
druzbe s podrocja predelovalne dejavnosti in trgovine. 194 druzb s podrocja predelovalne dejavnosti
je ustvarilo 73,9 % teh prihodkov, 171 druzb s podroc¢ja dejavnosti trgovine pa 14,5 % vseh prihodkov
na tujem trgu. Edina dejavnost, v kateri druzbe niso ustvarile prihodkov na tujem trgu, je dejavnost
javne uprave. Druzb, ki so s prodajo na tujem trgu dosegle ve¢ prihodkov kakor s prodajo na domaéem
trgu, je bilo 243 (v letu 2021 226 druzb). Skupaj so ustvarile 1.061.905 tisoc¢ evrov Cistih prihodkov od
prodaje na tujem trgu, kar pomeni 83,2 % vseh Cistih prihodkov od prodaje na tujem trgu, in 122.015
tiso¢ evrov na domacem trgu. Del poslovnih prihodkov predstavljajo tudi prihodki iz naslova
spremembe vrednosti zalog proizvodov in nedokoncéane proizvodnje, ki so se v primerjavi z letom prej
povecali za 41 %, usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve so se manjsali za 30 %, drugi poslovni
prihodki, med katere se uvr$cajo tudi subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije in drugi prihodki, ki
so povezani s poslovnimi ucinki, pa so ostali na enaki ravni.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst prihodkov druzb je razviden iz tabele 2 (6.
poglavje).
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3.2.2 Odhodki

Pri pomurskih druzbah se je v letu 2022 obseg skupnih odhodkov glede na leto poprej povecal za 18 %,
na skupno vrednost 3.450.294 tisoC evrov. Vecino celotnih odhodkov tj. 99,3 %, so predstavljali
poslovni odhodki, 0,6 % finan¢ni odhodki in le 0,1 % drugi odhodki.

Med poslovnimi odhodki so po obsegu najvecji stroski blaga, materiala in storitev. V primerjavi s
preteklim letom so se povecali za petino in predstavljajo 80,3 % celotnih odhodkov, njihov delez se je
v primerjavi z letom 2021 povecal za 1,6 odstotne tocke. Za 10 % so se povecali stroski dela, ki so po
obsegu drugi najvecji med poslovnimi odhodki. Znasali so 523.144 tiso¢ evrov, kar predstavlja 15,2 %
vseh odhodkov. V strukturi stroskov dela najvecji delez, 73,4 %, pripada stroskom plac. Financni
odhodki so se v primerjavi z letom 2021 povecali za Cetrtino, za najvec, 73 %, so se povecali financni
odhodki iz poslovnih obveznosti. Drugi odhodki so znasali 3.066 tiso¢ evrov, kar je 41 % vec kot leta
2021.

4. Drugi poslovhi FINANENI ODHODKI
odhodki 0,6 %

3. Odpisi vrednosti 0,6% I1l. DRUGI ODHODKI

3,8% 0,1%
2. Stroskidela
16,3 %

1. Stroskiblaga,
materiala in storitev
78,7 %

1. POSLOVNI ODHODKI 99,4 %

Druzbe obradunavajo place v bruto znesku, vkljuéno z nadomestili plac, ki jih zaposlenci prejemajo za
¢as, ko ne delajo, in ki bremenijo delodajalca. Pomurske druzbe so v letu 2022 za place namenile
383.923 tisoc evrov ali 10 % vec kakor v letu 2021, izplacane pa so bile 17.545 delavcem. Povprecna
mesecna obracunana bruto placa na zaposlenega v pomurskem gospodarstvu je znasala 1.823 evrov,
na ravni Slovenije 2.034 evrov. Place je v Pomurju v letu 2022 obracunalo 1.359 druzb oz. 72,3 % vseh,
na nivoju republike znasa ta delez 69,1 %. 520 pomurskih druzb plac v letu 2022 ni obracunalo.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst odhodkov druzb je razviden iz tabele 2 (6.
poglavje).
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3.2.3 Dodana vrednost / izguba na substanci

Dodano vrednost, ki pomeni novo ustvarjeno vrednost in izraza predvsem gospodarsko aktivnost
druzb, je v znesku 777.745 tiso€ evrov v Pomurju ugotovilo 1.559 druzb, 83,0 % vseh druzb. Izgubo na
substanci v znesku 2.695 tisoc¢ evrov je ugotovilo 270 druzb oz. 14,4 % vseh pomurskih druzb. 50 druzb
ni ustvarilo niti dodane vrednosti niti izgube na substanci.

Druzbe Pomurske regije so v letu 2022 ustvarile 775.050 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti, kar je za
7 % vec kot v letu prej. Skoraj polovico celotne neto dodane vrednosti so ustvarile druzbe predelovalne
dejavnosti, 13,2 % odpade na podrocje gradbenistva in 12,2 % na podrocje trgovine. V primerjavi z
letom poprej je najvecjo relativno rast ustvarjene neto dodane vrednosti zabeleZila dejavnost S (Druge
dejavnosti) in sicer za 44 %, sledita podrocji kulture (indeks 128) in druge raznovrstne poslovne
dejavnosti (indeks 122).

Podrobnejsi pregled obsega in strukture dodane vrednosti, izgube na substanci in neto dodane
vrednosti po podrocjih dejavnosti je razviden iz tabele 5 (6. poglavje).

Iz neto dodane vrednosti se primarno pokrivajo stroski dela in amortizacije, preostanek sredstev pa je
namenjen za odplacilo kreditov, vlaganja v razvoj, dividende lastnikov kapitala in drugo. Na nivoju
regije je obseg neto dodane vrednosti zadosScal za pokritje celotnih stroskov dela in amortizacije.
Preostala sredstva v viSini 152.792 tiso€ evrov so bila v primerjavi z letom prej za odstotek visja. Po
podatkih za leto 2022 522 gospodarskih druzb v Pomurju ni zmoglo pokriti plac in stroskov amortizacije
iz ustvarjene dodane vrednosti (v letu 2021 je bilo takih druzb 529, leta 2020 pa 642). V skupnem Stevilu
gospodarsko aktivnih druzb predstavljajo te druzbe 27,7 % vseh druzb in zaposlujejo 1.160 ljudi (lani
28,9 % druzb z 1.595 delavci).

Iz naslednje tabele je razvidna poraba neto dodane vrednosti druzb:

Zneski v tiso¢ EUR Indeks

2022 2021 2022/2021
1. Kosmati donos iz poslovanja 3.565.624 3.038.485 117
2. Stroski blaga, materiala in storitev 2.772.008 2.299.513 121
3. Drugi poslovni odhodki 18.566 17.227 108
4. NETO DODANA VREDNOST (1-2-3) 775.050 721.745 107|
5. STROSKI DELA 523.144 476.976 110
6. STROSKI AMORTIZACIJE 99.113 94.217 105
7. PREOSTALA SREDSTVA* (4-5-6) 152.792 150.552 101|

*Sredstva namenjena za odplacilo kreditov, vlaganja v razvoj, dividende lastnikov kapitala in drugo.

Gledano po obcinah so v letu 2022 najvec neto dodane vrednosti ustvarile druzbe v Stirih najvecjih
pomurskih obcinah. Tako pripada druzbam s sedeZzem v Mestni obcini Murska Sobota 30,8 %, druzbam
v obcini Gornja Radgona 17,5 %, v obcini Ljutomer 12,3 % in v ob¢ini Lendava 8,6 % celotne neto
dodane vrednosti regije. V zgoraj omenjenih obcinah je koncentriranih tudi najve¢ gospodarsko
aktivnih druzb.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture dodane vrednosti, izgube na substanci in neto dodane
vrednosti po obcinah je razviden iz tabele 9 (6. poglavije).
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3.2.4 Cisti dobicek / ¢ista izguba

Cisti dobi¢ek je v Pomurju leta 2022 izkazalo 1.337 druzb, to je 71,2 % vseh druzb v regiji. Znasal je
137.007 tisoc evrov in se je v primerjavi z letom 2021 povecal za odstotek. Njegov delez v prihodkih
vseh druzb se je v primerjavi z letom 2021 zmanjsal za 0,7 %-ne tocke (s 4,5 % na 3,8 %). Druzbe s Cistim
dobi¢kom so zaposlovale 15.946 ljudi, kar je 90,9 % vseh zaposlenih. V 50 druzbah, od katerih je vsaka
ustvarila vec kot 500 tiso¢ evrov Cistega dobicka, so skupaj ugotovili 63,6 % Cistega dobicka. 483 druzb,
pri katerih ugotovljeni Cisti dobicek ni presegel 5 tiso¢ evrov, je ustvarilo 0,6 % Cistega dobicka vseh
druzb.

Neuspesno, s Cisto izgubo, je poslovno leto 2022 zakljucilo 499 druzb, kar predstavlja 26,6 % vseh
druzb. Cista izguba je bila izkazana v visini 19.312 tiso€ evrov in se je v primerjavi z letom 2021 povecala
za 2 % (leto prej zmanjsanje za 10 %). Njen deleZ v prihodkih vseh druzb je z 0,6 % v letu 2021 padel na
0,5 % v letu 2022. Druzbe s Cisto izgubo so imele 1.599 zaposlenih, kar je 9,1 % vseh zaposlenih (lani
1.513 ljudi in 8,9 %). Vecje zneske Ciste izgube (nad 500 tisoc evrov) je v letu 2022 ugotovilo 9 druzb,
ki je skupaj prikazalo 9.304 tiso€ evrov Ciste izgube, kar predstavlja slabo polovico celotne Ciste izgube
(lani 6 druzb z 10.096 tisoc evri Ciste izgube).

Med druzbami, ki so poslovanje v letu 2022 zakljucile s Cistim dobickom, so v ospredju druzbe s
podrocja predelovalne dejavnosti. Pripada jim 46,3 % celotnega Cistega dobicka, sledijo jim druzbe s
podrocja trgovine (16,8 %) in gradbenistva (10,8 %). V okviru predelovalne dejavnosti se je Cisti dobicek
najbolj povecal pri druzbah s podrocja proizvodnje tekstilij (za 6,6 krat). V primerjavi z letom 2021 se
je Cisti dobicek relativno najbolj povecal pri druzbah s podrocja drugih dejavnosti (za 3,2 krat). Najbolj
je upadel pri druzbah s podrocja oskrbe z elektri¢no energijo, plinom in paro (za 34 %) in poslovanja z
nepremicninami (za 28 %).

Po obsegu ustvarjene Ciste izgube prevladujejo druzbe s podrocja predelovalne dejavnosti, saj jim
pripada slaba tretjina celotne Ciste izgube. V tej panogi se v primerjavi z letom prej Cista izguba
povecala za dobro polovico. Najbolj se je Cista izguba povecala pri druzbah s podrocja izobraZzevanja in
oskrbe z elektri¢no energijo, plinom in paro.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture Cistega dobicka, Ciste izgube in neto Cistega dobicka po
podrodjih dejavnosti je razviden iz tabele 6 (6. poglavije).

V primerjavi z letom prej so druzbe v Pomurski regiji zabeleZile rast neto Cistega dobicka za 0,2 %.
Pozitiven trend rasti neto Cistega dobicka je bil zabeleZen tudi na drZavni ravni (za 7 %) in Se v 8
statisti¢nih regijah po Sloveniji. 3 statisti¢ne regije so zabeleZile upad neto Cistega dobicka. Po indeksu
rasti neto Cistega dobicka so druzbe iz Pomurske regije na 9. mestu (v letu 2021 na 11. mestu).
Pomurske druzbe so v slovenskem prostoru ustvarile 1,9 % deleZ celotnega neto Cistega dobicka in
celotnega Cistega dobicka ter 1,6 % celotne Ciste izgube. V Pomurju je bila neto Cista izguba ustvarjena
le v panogi gostinstva, na republiSkem nivoju pa na podrocju dejavnosti rudarstva in oskrbe z elektri¢cno
energijo, plinom in paro.

Gledano po obcinah so najbolj uspesno poslovale druzbe iz obmocja Mestne obc¢ine Murska Sobota.
Ugotovile so neto Cisti dobicek v visini 34.644 tiso¢ evrov. Na drugem mestu so druzbe iz obmocja
obc¢ine Gornja Radgona z 25.023 tiso€ evri neto Cistega dobicka, na tretjem mestu pa druzbe iz obmocja
obdine Odranci z 12.491 tiso¢ evri neto Cistega dobicka. V rdecih Stevilkah so poslovale druzbe iz
obmocdja ob¢in Rogasovci, Sveti Jurij in Dobrovnik.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture Cistega dobicka, Ciste izgube in neto Cistega dobicka po
obcinah je razviden iz tabele 10 (6. poglavje).
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3.3 SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV

Druzbe so na dan 31.12.2022 izkazale v bilanci stanja 2.587.287 tisoC evrov sredstev oziroma
obveznosti do virov sredstev, 10 % vec kakor konec leta 2021.

3.3.1 Sredstva

Najvecji delez sredstev, 51,2 %, predstavljajo dolgorocna sredstva. V njihovi strukturi prevladujejo
opredmetena osnovna sredstva, ki so po obsegu znaSala 975.768 tisoC evrov in so se v primerjavi z
letom 2021 povecala za 9 %. Za 5 % so se povecale nalozbene nepremicnine, za 3 % pa dolgorocne
finanéne nalozbe. Druga najvecja skupina sredstev v bilanci stanja po obsegu so kratkoro¢na sredstva.
Njihov delez v strukturi vseh sredstev predstavlja 47,4 %. Med njimi prevladujejo kratkoroéne poslovne
terjatve, ki predstavljajo 18,8 % celotnih sredstev, in zaloge z 17,4 % celotnih sredstev. V primerjavi z
letom prej so se za najvec, 1,8 krat, povecala sredstva za prodajo. Zaloge so se povecale za 18 %,
denarna sredstva pa zmanjSala za 5 %. Kratkoroc¢ne aktivne ¢asovne razmejitve so zabelezile 50 %-no
rast.

3.3.2 Obveznosti do virov

Med obveznosti do virov sredstev pripada najvedji delez kapitalu druzb (49,7 %), sledijo kratkoroc¢ne
obveznostiz 31,4 %, dolgorocne obveznosti s 14,0 % in rezervacije ter pasivne ¢asovne razmejitve s 4,8
%. Ob koncu leta 2022 so druzbe v Pomurju imele 1.285.638 tiso¢ evrov kapitala, 6 % vec kakor ob
koncu leta 2021. V strukturi kapitala je najvecji del (50,1 %) pomenil rezultat poslovanja druzb iz
prejsnjih let oz. preneseni rezultati poslovanja, 17,6 % je pomenil vpoklicani kapital, 15,9 % kapitalske
rezerve, 8,8 % tekoci rezultati poslovanja in 7,6 % rezerve. Dolgoro¢ne obveznosti so porasle za 10 %
kratkoro¢ne obveznosti pa za 16 %.

Razmerje med dolgovi (dolgorocne in kratkorocne obveznosti) in kapitalom se je poslabsalo. Tako so
imele pomurske druzbe ob koncu leta 2022 na vsakih 100 evrov kapitala 91,4 evrov dolga (v letu 2021
84,4 evrov). Porast deleza obveznosti v kapitalu so belezZile tudi druzbe na nivoju republike. Tako so
imele v povprecju druzbe v republiki na 100 evrov kapital 94,1 evrov dolga, v letu 2021 92,6 evrov.

3.3.3 Struktura financiranja

Gospodarske druzbe v Pomurju so ob koncu leta 2022 s kapitalom financirale 97,1 % dolgorocnih
sredstev, kar je za 1,4 odstotne tocke manj kot v preteklem letu in za 8,3 odstotne tocke vec kot v
povprecju vse druzbe v Sloveniji. Ustreznost financiranja celotnih dolgorocnih sredstev (kapital,
rezervacije in dolgoro¢ne obveznosti) in zalog z dolgoro¢nimi viri se je poslabsala iz 0,99 v letu 2021 na
0,97 v letu 2022. Kljub temu to pomeni, da so bila z najkvalitetnejSimi viri financirana skoraj vsa
dolgorocna sredstva in zaloge. Na nivoju Republike Slovenije znasa ta kazalnik za leto 2022 1,05.

Pospeseni koeficient kaze, ali bi druzbe lahko pokrile svoje trenutne kratkorocne obveznosti, ¢e ne bi
mogle uporabiti (prodati) zalog za pokrivanje teh obveznosti (priporocena vrednost kazalnika je okrog
1). Druzbe v Pomurju, ki so predloZila letna porocila za leto 2022, so konec leta 2022 na 100 evrov
kratkoroc¢nih obveznosti imele 96 evrov kratkorocnih sredstev brez zalog, konec leta 2021 pa 102 evra.
V povprecju so druzbe v Sloveniji konec leta 2022 na 100 evrov kratkoro¢nih obveznosti imele 115
evrov kratkorocnih sredstev brez zalog.
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Struktura sredstev in obveznosti do virov sredstev ob koncu leta 2022 je razvidna iz naslednjega
graficnega prikaza:

KRATKOROCNE
B0 % OBVEZNOSTI;

60 % ZALOGE; 17,4 %
SOVNE RAZMEJITVE; 17

Delefi
L
Q
ES

DOLGOROCNA
SREDSTVA; 51,2 % KAPITAL 49,7 %

20%

10%

0%
SREDSTVA VIRI

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev
druzb je razviden iz tabele 11 (6. poglavje).
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4. SAMOSTOJNI PODJETNIKI

Na obmocju pomurske regije je bilo konec leta 2022 v Poslovni register Slovenije vpisanih 4.032
podjetnikov (leto prej 3.903).

Po podatkih Poslovnega registra Slovenije je bilo v Pomurju v letu 2022:

e nanovo vpisanih 573 podjetnikov (lani 549),
izbrisanih 452 podjetnikov (lani 360),

e uvedenih 5 stecajnih postopkov, zaklju¢enih prav toliko (leto prej uvedenih 6 in zakljucenih 5)
ter

e evidentiranih 1.707 podjetnikov, ki ugotavljajo davéno osnovo z upostevanjem dejanskih
prihodkov in normiranih odhodkov (t. i. normirancev).

Za oddajo letnih porocil je bilo zavezanih 2.328 samostojnih podjetnikov. Do predpisanega roka, tj. do
31.3.2023, je podatke iz letnih porocil predloZilo 2.305 podjetnikov

4.1 OSNOVNI KAZALNIKI

Pomurski podjetniki predstavljajo 4,7 % vseh podjetnikov v Sloveniji ter zaposlujejo 6,2 % vseh
delavcev. Razpolagajo s 4,8 %-nim delezem celotnega premozenja podjetnikov in ustvarijo 4,6 % vseh
prihodkov iz naslova prodaje ter prav toliko vseh odhodkov, ter 5,4 % neto dodane vrednosti vseh
podjetnikov v drzavi. Trend poslovanja pomurskih podjetnikov v letu 2022 ostaja v pretezni meri rahlo
pozitiven in primerljiv s trendom republiskega povprecja. Podjetniki v Pomurju so poslovno leto 2022
zakljucili z neto podjetnikovim dohodkom v viSini 19.456 tiso€ evrov, kar je za 5 % vec od leto poprej in
predstavlja 4,5 % celotnega neto podjetnikovega dohodka ustvarjenega v Sloveniji. Tudi podjetniki v
ostalih slovenskih regijah so v letu 2022 poslovali z dobi¢kom, ta je v primerjavi z letom poprej zrasel
za 7 %. Pomurski podjetniki po dosezenem kon¢nem poslovnem izidu med vsemi regijami v Sloveniji v
letu 2022 ohranjajo osmo mesto.

V naslednji tabeli so prikazani temeljni kazalniki poslovanja podjetnikov v regiji in republiki:

POMURIE Indeks SLOVENUA Indeks
SAMOSTOJNI PODJETNIKI 2022/2021 2022/2021
2022 2021 2022 2021
Delez dolgoroénih sredstev v sredstvih v % 54,0 54,6 99 48,7 50,4 97
R j d kratkoroénimi poslovnimi terjatvami t
azmerjer r-ne. .ra ?I'-OC[”I!mI pos ovrnn.u erjatvami .er 0,815 0,802 102 0,800 0,791 101
kratkoroénimi finanénimi in poslovnimi cbveznostmi
Celotna gospodarnost 1,08 1,08 99 1,08 1,09 99
Cista donosnost sredstev (NPD/sredstva) 0,109 0,114 95 0,117 0,121 96
Prihodki na zaposlenega v EUR 111.563 102.241 109 149.935  131.963 114
Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 35.591 33.512 106 40.731 38.181 107
Neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove 18.495 16.987 109 18.413 16.800 110
zaposlene, v EUR
Neto podjetnikov dohodek na zaposlenega, v EUR 7.802 7.811 100 10.712 10.555 101
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Celotna gospodarnost poslovanja pomurskih podjetnikov je, primerjaje z lanskim letom, manjsa za
odstotno tocko. Podjetniki so na 100 evrov skupnih odhodkov izkazali 108 evrov skupnih prihodkov.
Enak padec celotne gospodarnosti poslovanja, za odstotno tocko, belezimo tudi na republiski ravni.

Iz primerjave rezultatov poslovanja v obdobju zadnjih 5 let (glej tabelo 22 v 6. poglavju) je razvidno, da
so podjetniki v Pomurju v letu 2022 dosegli najviSje vrednosti naslednjih treh kazalnikov; prihodki na
zaposlenega, neto dodana vrednost na zaposlenega ter neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in
njegove zaposlene. Kazalnik Neto podjetnikov dohodek na zaposlenega je v zadnjem 5-letnem
obdobju, po lanskem rekordu, padel na drugo mesto. Celotna gospodarnost z vrednostjo 1,08 ohranja
nivo zadnjih petih let — izjema je bila le leto 2020, ko je ta kazalnik z 1,08 padel na 1,07. Padec Ciste
donosnosti sredstev v zadnjem 5-lethem obdobju dosega predzadnje mesto (slabse le leto 2020).
Razmerje med kratkorocnimi poslovnimi terjatvami ter kratkorocnimi financ¢nimi in poslovnimi
obveznostmi se je izboljsalo in v zadnjem 5-letnem obdobju dosega 3. mesto, deleZz dolgorocnih
sredstev v sredstvih pa 4.

Kazalnikih produktivnosti, ki merijo ucinke poslovnega procesa glede na vloZeno delo in kot prvino
poslovnega procesa upostevajo Stevilo zaposlenih, kazejo, da pomurski podjetniki za slovenskim
povprecjem zaostajajo. Relativni zaostanki, v primerjavi s prejSnjim letom, beleZijo rahlo povecanje in
znasajo:

. pri neto podjetnikovem dohodku na zaposlenega za 27,1 % ali 2.910 evrov,
o pri ustvarjenem prihodku na zaposlenega za 25,6 % ali 38.372 evrov,
o pri neto dodani vrednosti na zaposlenega za 12,6 % ali 5.140 evrov.

Ce pri izra¢unu neto dodane vrednosti na osebo poleg zaposlenih upostevamo $e nosilce
dejavnosti, vrednost tega kazalnika v regiji s 18.495 evri tudi v letu 2022 presega republiskega,
in sicer za 82 evrov 0z. 0,4 %.

4.2 REZULTATI POSLOVANJA

Pomurski podjetniki, so v letu 2022 izkazali za 5 % vec neto podjetnikovega dohodka kakor v letu 2021.
To pomeni, da so izboljsali rezultate poslovanja in ustvarili, opredeljeno vrednostno, 949 tiso¢ evrov
vel neto podjetnikovega dohodka. Rast podjetnikovega dohodka pri podjetnikih v Pomurju je bila za 2
odstotni tocki niZja kot v republiSkem povprecju, ki je znasala 10 %. Pomurski podjetniki, ki so poslovali
z negativnim poslovnim izidom, so izgube v primerjavi z letom 2021 povecali za 38 %, podjetniki v
republiki pa kar za 46 %. Prihodki pomurskih podjetnikov so v primerjavi z letom 2021 zrasli za 15 %,
odhodki pa za 16 %. Na republiski ravni je bila rast prihodkov oz. odhodkov za. 4 odstotne tocke visja
od rasti na regionalni ravni.
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V naslednji tabeli so prikazane pomembnejSe postavke poslovnega izida podjetnikov v regiji in

republiki:

Samostojni podjetniki

Prihodki

Odhodki

Neto dodana vrednost
Podjetnikov dohodek
Negativni poslovni izid

Meto podjetnikov dohodek

POMURIE SLOVENLA Dele: Pomurja

Zneski v tisoé EUR Indeks Zneski v tisoé EUR Indeks v Sloveniji v %
2022 2021 2022/2021 2022 20212022/2021 2022 2021
278.191 242.245 115 6.054.021 5.074.608 119 4,6 4,8
258.735 223.738 116 5.621.498 4.668.728 120 4.6 4.8
88.748 79.403 112 1.644.611 1.468.224 112 54 54
22,251 20.537 108 490.220 445,531 110 4.5 4.6
2.795 2.030 138 57.697 39.651 146 4.8 51
19.456 18.507 105 432,523 405.880 107 4.5 4.6

22.500
20.000
17.500
15.000
12.500
10.000
7.500
5.000
2.500

MNPD v tisog €

Gibanje neto podjetnikovega dohodka v obdobju

2012 - 2022
P 2019 N
F_/EDH 2015 2016 2020
2013
2012
T T T T T T T T T T 1

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Neto podjetnikovdohodek po posameznih letih, kiso ga podjetniki predioZili na poenotenih obrazcih kot tekodi podatek za posamezno leto.

ZmanjSevanje Stevila podjetnikov, ki predlozZijo letna porocila za posamezna leta in ki je opazno pri
prikazu rezultatov poslovanja podjetnikov za leto 2022, izkazanih v letnih porocilih za leto 2022 ter
njihovi primerjavi z rezultati, izkazanimi v letnih porocilih za leto 2021, je posledica povecanega Stevila

normirancey, tj. s 1.522

na 1.707. Ti niso zavezani k predlozitvi letnih porocil AJPES.

Glede na velikost je v pomurskem prostoru v letu 2022 poslovalo 2.273 mikro podjetnikov in 32 (lani
prav tako 32) majhnih podjetnikov. Srednjih in velikih podjetnikov v Pomurju v letih 2021 in 2022 ni

bilo.
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Rezultati poslovanja podjetnikov (2022/2021):

ZInesek v tisof EUR

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA Letno porocilo za leto 2022 Letno porocile za leto 2021
2021* 2021+ 2020

Stevilo majhnih samostojnih podjetnikov 2.305 2.305 2.348 2.346
Stevilo zaposlenih 2494 2.369 2.457 2.464
Prihodki 27B.191 242345 252 509 220.636
Odhodki 258.735 223738 233.086 205623
Podjetnikov dohodek 22.251 20,5537 21.557 17.804
Negativni poslowvni izid 2.785 2.030 2.135 2.791
Neto podjetnikov dohodek 15.456 18.507 15.423 15.013
Opomba: *Podatki za leto 2021 iz letnih porofil za leto 2022

**Podatki za leto 2021 iz letnih porodil za leto 2021

Z vidika podrocij dejavnosti, imajo najvecji vpliv na rezultate poslovanja v Pomurju podjetniki s
podrocja trgovine, vzdrzevanja in popravila motornih vozil, gradbenistva ter predelovalne dejavnosti.
Najve¢ podjetnikov v Pomurju (17,2 % vseh) ima kot glavno dejavnost registrirano gradbenistvo, ti
gostinstvall (22,5 %) z 21,7 %-nim deleZzem zaposlenih in 21,4 %-nim delezem +/- 0,1 odstotne tocke
skupnih prihodkov, prihodkov od prodaje ter odhodkov, za sektorjem trgovine, vzdrZevanja in
popravila vozil, uvrs¢a med vecje ustvarjalce gospodarske dinamike podjetnikov v regiji. Dejavnost
trgovine, vzdrZevanja in popravila vozil s 15 % registriranih podjetnikov (lani 15,5 %) v Pomurju
zaposluje 16,7 % zaposlenih pri podjetnikih in ustvarja 22,5 % vseh prihodkov oz. 22,8 % Cistih
prihodkov od prodaje ter 22,9 % odhodkov. Dejavnost predelave dosega najvecji delez (21,6 %) v aktivi
in (z 19,4 %) zaseda drugo mesto v ustvarjenem neto podjetnikovem dohodku. Pri ostalih kazalnikih je
vpliv tega sektorja v regiji na 3. mestu. Gostinstvo v regiji po svojem vplivu ohranja 4. mesto, vodilno
vlogo pa je — kot zgoraj navedeno — prevzelo v kazalniku Stevila oz. deleZa zaposlenih.

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja podjetnikov v letu 2022 po podrocjih dejavnosti je razviden
iz tabel 15, 16 in 17 (6. poglavje).

Osnovni rezultati poslovanja po obcinah kaZzejo na izstopanje obcin (v navedenem vrstnem redu)
Murska Sobota, Ljutomer, Gornja Radgona, Lendava in Beltinci. Gospodarsko najbolj aktivni so
podjetniki zobmocja obcine Murska Sobota; 436 podjetnikov ali 18,9 % vseh v regiji je zaposlovalo 20,5
% vseh zaposlenih pri podjetnikih, ustvarilo 16,9 % vseh prihodkov in 16,8 % odhodkov ter z 18,5 %
izkazalo najve¢ neto podjetnikovega dohodka in najve¢ neto dodane vrednosti (19,1 %). Tudi v vseh
preostalih pomurskih obcinah so podjetniki lansko leto poslovali pozitivno.

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja podjetnikov v letu 2022 po obcinah je razviden iz tabel 18,
19in 20 (6. poglavje)

4.2.1 Prihodki

Podjetniki v Pomurju so v letu 2022 ustvarili 278.191 tiso¢ evrov prihodkov ali 15 % vec kakor v letu
2021. Za enak delezZ so se povecali tudi poslovni prihodki, financni prihodki — s svojim komaj zaznanim

deleZzem - so porasli za 92 %, od tega financni prihodki iz danih posojil kar za 309 %. Drugi prihodki so
v primerjavi s preteklim letom upadli za 36 %.
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Na 15 %-no rast poslovnih prihodkov, sta v najvecji meri vplivali rast prihodkov iz naslova prodaje doma
(20 %) in prihodkov iz naslova prodaje tujini (14,5 %). Pri drugih poslovnih prihodkih, znotraj katerih se
izkazujejo subvencije — tudi Covid-subvecije - belezimo 64 %-ni upad.

Vecino prihodkov (99,5 %) so predstavljali poslovni prihodki. Najvecji delez poslovnih prihodkov
pripada cistim prihodkom od prodaje na domacem trgu (85.3 % vseh prihodkov), Ciste prihodke od
prodaje na tujem trgu (12 % vseh prihodkov) pa je ustvarilo 404 ali 17.5% vseh pomurskih podjetnikov
(lani 395 ali 16,8 % podjetnikov).

Struktura prihodkov
4. Ostali poslovni
prihodki Il FINANCNI
3. Cistiprihodkiod 21% PRIHODKI :'ﬁlﬁg':}i'l
rodaje na trgu 0,0 %
P i B 0 0,5%

izven EU

0,7 %

2. Cisti prihodki od

prodaje na trgu EU
11,3 %

1. Cisti prihodki od
prodaje na
domacem trgu
85,3%

I. POSLOVNI PRIHODKI 99,5 %

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst prihodkov podjetnikov v letu 2022 je razviden
iz tabele 14 (6. poglavje).

4.2.2 Odhodki

Pomurski podjetniki so v letu 2022 ustvarili skupno 258.735 tiso¢ evrov odhodkov, 16 % vec kot leta
2021. Rast odhodkov pomurskih podjetnikov je tako bila za odstotno tocko visja od rasti prihodkov (15
%).

Najvecji delez odhodkov, tj. 99,4 %, odpade na poslovne odhodke, ki so se v primerjavi z letom 2021
povecali za 16 %. Najpomembnejsi med poslovnimi odhodki ostajajo stroski blaga, materiala in
storitev. V strukturi vseh odhodkov predstavljajo ti 64,9 % in so se v primerjavi s preteklim letom
povecali za 18 %. Tudi financni in drugi odhodki so se glede na leto 2022 povecali, in sicer za 18 0z. 3
%.
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Struktura odhodkov

4. Drugi poslovni
odhodki Il. FINANCNI
7.8% ODHODKI
0,4 %

3. Odpisivrednosti Ill. DRUGI
5,4% ODHODKI
0,1%

1. 5trozki blaga,
materialain
storitev
54,9 %

I. POSLOVNI ODHODKIl 99,4 %

Pri stroskih dela, ki se nanasajo izklju¢no na zaposlene pri podjetnikih in ne vkljucujejo nosilcev
dejavnosti, zaznavamo 14 % rast. Za place so podjetniki v letu 2022 namenili 40.035 tiso¢ evrov, kar je
za 4.698 tisoc evrov vec kot leta 2021. Povprecna mesecna bruto placa na zaposlenega pri podjetnikih
v Pomurju je znasala 1.338 evrov, kar je za 95 evrov vec kot leto prej in za 1 evro vec od republiskega
povprecja (1.337 evrov). V primerjavi s povprecno pomursko bruto plato na zaposlenega v
gospodarskih druzbah, je ta pri podjetnikih v Pomurju nizja za 485 evrov. Odstopanje v visini place je
vecinoma posledica dejstva, da v povprecno placo zaposlenih pri podjetnikih niso vstete pla¢e samih
podjetnikov (nosilcev dejavnosti).

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst odhodkov podjetnikov je razviden iz tabele
14 (6. poglavije).

4.2.3 Dodana vrednost / izguba na substanci

Samostojni podjetniki v Pomurju so v letu 2022 ustvarili 88.748 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti, kar
je 12 % vec kot v letu 2021 (rast 2021/2020 12 %). Najvisjo neto dodano vrednost so ustvarili podjetniki
v gradbenistvu (19.637 tiso¢ evrov), sledita podrodji predelovalne dejavnosti (16.422 tisoC evrov) ter
trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil (14.775 tisoc evrov).

Podrobnejsi pregled obsega in strukture dodane vrednosti, izgube na substanci in neto dodane
vrednosti po podrocjih dejavnosti je razviden iz tabele 16 (6. poglavje).

Dodano vrednost v znesku 89.305 tisoc evrov je v letu 2022 ugotovilo 2.103 pomurskih podjetnikov ali
91,2 % vseh podjetnikov. V primerjavi z letom 2021 se je povecala za 12 %. Najvisja dodana vrednost
je bila ustvarjena v gradbenistvu (19.680 tisoc evrov) in predelovalnih dejavnostih (16.533 tisoC evrov).
V slovenskem merilu je dodano vrednost ugotovilo 89,9 % podjetnikov, njena vrednost pa se je v
primerjavi z letom poprej povecala za 13 %.
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Izgubo na substanci v znesku 557 tisoc evrov je izkazalo 187 podjetnikov, kar je 8,1 % vseh podjetnikov.
Glede na njen obseg so najvec (19,9 %), izgube na substanci ustvarili podjetniki s podrocja predelovalne
dejavnosti (v 2021 trgovina, vzdrZzevanje in popravila motornih vozil). Na ravni regije se je izguba na
substanci v primerjavi z letom poprej povisala za 63 %, na obmocju republike pa za 92 %. Podjetnikov
v Pomurju, ki lani niso ustvarili ne dodane vrednosti in ne izgube na substanci, je bilo 15, na ravni
republike 229.

4.2.4 Podjetnikov dohodek / negativni poslovni izid

Pomurski podjetniki so leto 2022 zakljucili s pozitivnim rezultatom. Ustvarili so neto podjetnikov
dohodek v visini 19.456 tiso¢ evrov. V primerjavi z letom 2021 se je ta povecal za 5 % (2022/2021 rast
za 29 %). Ugotovljen je bil v vseh ob¢inah Pomurske regije, kakor tudi na vseh podrocjih dejavnosti. Po
viSini neto ustvarjenega podjetnikovega dohodka izstopajo podjetniki s podrocja gradbenistva (4.439
tisoC evrov), predelovalne dejavnosti (3.784 tisoc evrov) in trgovine, vzdrZevanja in popravila motornih
vozil (3.419 tisoC evrov). Na 5 %-no rast neto podjetnikovega dogodka so v najvecji meri vplivale rasti
vseh treh najvecjih dejavnosti: v gradbenistvu in predelovalnih dejavnostih za 27 0z. 12 % (lani + 25 %
oz. 35 %), v trgovini, vzdrZzevanju in popravilu motornih vozil pa za 7 % (lani + 22 %). Procentualno
gledano so najvisjo rast neto podjetnikovega dohodka zabelezile dejavnosti oskrbe z vodo, ravnanja z
odplakami in odpadki ter saniranja okolja (+ 982 %), oskrbe z elektri¢no energijo, plinom in paro (+ 770
%) ter kulture, razvedrila in rekreacije (+ 83 %) - v obd. 2021/2020 najvecje relativne rasti beleZita
dejavnosti kulture, razvedrila in rekreacije + 198 % in gostinstva +106 %.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture podjetnikovega dohodka, negativnega poslovnega izida in
neto podjetnikovega dohodka po podrocjih dejavnosti je razviden iz tabele 17 (6. poglavje).

Podjetnikov dohodek v znesku 22.251 tisoc¢ evrov je v letu 2022 izkazalo 1.930 podjetnikov, to je 83,7
% vseh. V primerjavi z letom 2021 se je podjetnikov dohodek povecal za 8 %. Struktura in delez
podjetnikovega dohodka po dejavnosti sta podobna kot pri neto podjetnikovem dohodku.

Negativni poslovni izid v znesku 2.795 tiso¢ evrov je izkazalo 362 podjetnikov, to je 13,8 % vseh. V
primerjavi z letom 2021 se je negativni poslovni izid povecal za 38 %. Glede na obseg, so najvedji
negativni izid zabeleZili podjetniki s podrodja gostinstva (42,6 %), sledijo podjetniki s podrocja
gradbenistva (16,8 %) in predelovalne dejavnosti (7,5 %). 57 podjetnikov v Pomurju ni ugotovilo niti
podjetnikovega dohodka niti negativnega poslovnega izida, v republiki je bilo takih podjetnikov 244.
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4.3 SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV

Podjetniki so na dan 31.12.2022 izkazali 179.296 tisoC evrov sredstev oziroma obveznosti do virov
sredstev, 10 % vec kakor na dan 31.12.2021.

4.3.1 Sredstva

Med sredstvi prevladujejo dolgorocna sredstva s 54 odstotnim deleZzem, ki so se glede na predhodno
leto povecala za 9 %. Po obsegu najpomembnejSa med njimi, opredmetena osnovna sredstva, so se
povecala za 9 % ter dosegla vrednost 91.444 tisoc evrov. Najvecjo rast, in sicer v visSini 85 % so z 0,5 %-
nim delezem sredstev, so dosegla neopredmetena sredstva in dolgoro¢ne aktivne ¢asovne razmejitve.

Kratkoro€na sredstva predstavljajo 45 % vseh sredstev, njihova vrednost se je v primerjavi s stanjem
na dan 31.12.2021 povecala za 12 % in je dosegla vrednost 80.670 tiso€ evrov. V strukturi kratkoroénih
sredstev prevladujejo kratkorocne poslovne terjatve z vrednostjo 35.733 tisoc evrov (+18 %), vrednost
zalog je 20.892 tiso€ evrov (+ 10 %), denarna sredstva so vredna 22.299 tisoC evrov (+ 5 %).

Kratkoroc€ne aktivne ¢asovne razmejitve so se v primerjavi z letom 2021 povecale za 19 % in so na dan
31.12.2022 znasale 1.777 tisoc evrov.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst sredstev podjetnikov je razviden iz tabele 21
(6. poglavije).

4.3.2 Obveznosti do virov

V strukturi obveznosti do virov sredstev prevladuje podjetnikov kapital s 57,3 %-nim delezem, sledijo
kratkoro¢ne obveznosti s 24,5 %-nim delezem, dolgoro¢ne obveznosti s 15,3 %-nim deleZzem ter
rezervacije in pasivne ¢asovne razmejitve z 2,4 %-nim delezem.

Podjetnikov kapital, kot najkvalitetnejsi vir financiranja sredstev podjetnikov, je na dan 31.12.2022
znasSal 102.692 tisoc evrov, 9 % vec kakor pred letom dni. Podjetnikov kapital je opredeljen z zneski, ki
jih vlagajo nosilci dejavnosti, in z zneski, ki se pojavijo pri poslovanju.

KratkoroCne obveznosti so se povecale za 16 %, in so znasale 43.840 tiso¢ evrov. Na njihovo rast je
najbolj vplival porast kratkoro¢nih poslovnih obveznosti. Dolgorocne obveznosti so bile v primerjavi z
letom 2021 visje za 8 % in so znaSale 27.357 tiso€ evrov.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst obveznosti do virov sredstev podjetnikov je
razviden iz tabele 21 (6. poglavje).

4.3.3 Struktura financiranja

Podjetniki v Pomurju so, za tako kot leta 2021, konec leta 2022 s kapitalom uspeli financirati vsa
dolgorocna sredstva. Vrednost kazalnika konec leta 2022 je znasala 1,06, konec leta 2021 pa 1,07.

Podjetniki so v primerjavi s preteklim letom zniZali vrednost pospesenega koeficienta, ki pove, ali bi
poslovni subjekt lahko pokril svoje trenutne kratkoro€ne obveznosti, e ne bi mogel uporabiti (prodati)
zalog za pokrivanje teh obveznosti (priporocena vrednost kazalnika je okrog 1). Pri podjetnikih je bila
vrednost pospesenega koeficienta konec leta 2022 1,36, kar pomeni, da so podjetniki konec leta 2022
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na 100 evrov kratkoro¢nih obveznosti imeli 136 evrov kratkoroc¢nih sredstev brez zalog. Podjetniki so
- v primerjavi z druzbami - imeli viSjo vrednost pospesenega koeficienta, saj so za pokrivanje
kratkoroc¢nih obveznosti imeli na voljo vec kratkorocnih sredstev.

Pomurski podjetniki so leta 2022 in 2021 dolgoroc¢na sredstva in zaloge uspeli financirati z dolgoro¢nimi
viri sredstev. Kazalnik dolgorocne pokritosti dolgorocnih sredstev in zalog je ob koncu leta 2022 znasal
1,28, leto poprej 1,26. Ob tem so podjetniki z dolgoro¢nimi viri poleg dolgorocnih sredstev in zalog
uspeli financirati Se del kratkorocnih sredstev. Vrednost kazalnika na republiski ravni v letu 2022 znasa
1,20, v letu 2021 pa 1,19.
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5. ZADRUGE

V leta 2022 je v Pomurju poslovalo 28 zadrug. Po velikosti prevladujejo mikro zadruge (89,3 %).

5.1 REZULTATI POSLOVANJA

Zadruge v Pomurju so v letu 2022 poslovale pozitivno in ustvarile 74 tiso¢ evrov neto Cistega dobicka.
V primerjavi z letom prej so poslabsale poslovanje, saj se je Cisti dobicek skoraj prepolovil, Cista izguba
pa se je povecala za vec kot polovico. Uspesno je v Pomurju poslovalo 16 zadrug, neuspesno 11 zadrug.
Ena zadruga v izkazu poslovnega izida ni izkazala ne dobicka in ne izgube. UspesSne zadruge so ustvarile
Cisti dobicek v visini 137 tiso¢ evrov, manj uspesne Cisto izgubo v visini 63 tiso¢ evrov. Vecino dobicka
(89,8 %) so ustvarile zadruge s podrocja trgovine, vzdrievanja in popravila motornih vozil. Najvec
izgube, 36,7 %, so ustvarile zadruge iz podrocja poslovanja gostinstva. Pomurske zadruge so
zaposlovale 104 zaposlencev, kar predstavlja 3,7 % vseh zaposlenih pri zadrugah v republiki Sloveniji.

Obseg in struktura Cistega dobicka, Ciste izgube in neto Cistega dobicka po podrocjih dejavnosti so
prikazani v tabeli 23 (6. poglavje).

Osnovni podatki o poslovanju zadrug v regiji in republiki:

POMURIE SLOVENDA Delez Pomurja

ZADRUGE Zneski v tiso€ EUR Indeks Zneski v tiso€ EUR Indeks v Sloveniji v %
2022 2021  2022/2021 2022 2021  2022/2021 2022 2021
Prihodki 52.329 42.568 123 990.324  801.129 124 5,3 5,3
Odhodki 52.250 42.338 123 985.351  796.022 124 5,3 5,3
Neto dodana vrednost 3.838 3.218 119 105.845 91.815 115 3,6 3,5
Cisti dobicek 137 253 54 6.948 5.781 120 2,0 4,4
Cista izguba 63 41 152 2.352 1.468 160 2,7 2,8
Neto ¢isti dobicek/izguba 74 212 35 4.596 4314 107 1,6 4,9

V okviru kazalnikov produktivnosti in dohodkovnosti so pomurske zadruge v primerjavi z ostalimi
zadrugami v republiki ustvarile za 152.625 evrov ve¢ prihodkov na zaposlenega, to je 28 % vec kot leta
2021, pri preostalih kazalnikih pa pomurske zadruge za slovenskim povprec¢jem zaostajajo. Pri Cistem
poslovnem izidu na zaposlenega zaostajajo za 911 evrov, pri neto dodani vrednosti na zaposlenega za
561 evrov in pri bruto placi na zaposlenega za 46 evrov. Zasluzek zaposlenih v pomurskih zadrugah s
1.704 evri predstavlja tudi zaostanek za bruto placami zaposlenih pri pomurskih gospodarskih druzbah
za 119 evrov. V primerjavi z letom poprej so bile pomurske zadruge pri ustvarjeni bruto placi na
zaposlenega uspesnejse za 17 %, pri neto dodani vrednosti na zaposlenega pa za 24 %. Tako v regiji
kot v republiki se je povecala ustvarjena Cista izguba na zaposlenega, za dobro polovico, medtem ko se
je Cisti dobic¢ek na zaposlenega na nivoju republike povecal za 18 % in znasa 2.459 evrov, v pomurski
regiji pa se je zmanjsal za slabo polovico in je znasa le 1.319 evrov, v letu 2021 2.340 evrov.
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Temeljni kazalniki o poslovanju zadrug v regiji in republiki:

ZADRUGE POMURIE Indeks SLOVENUA Indeks
2022 2021 2022/2021 2022 2021 2022/2021
Prihodki na zaposlenega, v EUR 503.110 393.531 128 350.485 288.635 121
Cisti poslovni izid na zaposlenega, v EUR 715 1.959 37 1.627 1.554 105
Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR  36.898 29.753 124 37.459  33.079 113
Bruto placa na zaposlenega, v EUR 1.704 1.451 117 1.751 1.626 108
Cisti dobi¢ek na zaposlenega, v EUR 1.319 2.340 56 2.459 2.083 118
Cista izguba na zaposlenega, v EUR 603 382 158 832 529 157

5.2 SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Zadruge so na dan 31.12.2022 imele za 24.557 tiso¢ evrov sredstev oziroma obveznosti do virov
sredstev, tj. 15 % sredstev vec kakor na dan 31.12.2021. Med sredstvi je bilo 50,8 % dolgorocnih
sredstev, 48,4 % kratkorocnih sredstev in 0,8 % kratkorocnih aktivnih ¢asovnih razmejitev.

Med obveznostmi do virov sredstev prevladujejo kratkoro¢ne obveznostiz 47,8 %. Te so se v primerjavi
s preteklim letom povecale za tretjino. DeleZ kapitala med obveznostmi do virov sredstev se je kljub
odstotnemu povecanju v primerjavi s preteklim letom zmanjsal iz 44,4 % na 38,9 %. Najve¢ kapitala,
5.606 tisoc evrov, je bilo zadruznega, od tega je bilo 5.145 tisoC evrov nerazdeljivega kapitala, preostali
del pa so pomenili delezi ¢lanov zadruge. Dolgorocne obveznosti so se v primerjavi s preteklim letom
povecale za 12 % in med obveznostmi do virov sredstev predstavljajo 9,2 % deleZ. Rezervacijam in
dolgorocnim ter kratkoro¢nim ¢asovnim razmejitvam pripada 4,1 % delez.

Pregled pomembnejsih postavk obsega in strukture posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov
sredstev zadrug je razviden iz tabele 24 (6. poglavije).
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6. PRILOGE

Tabela 1: Pomembnejse postavke poslovnega izida druzb v letih od 2018 do 2022

Znesek v tiso¢ EUR Delez v prihodkih

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA

2020
Prihodki 2.742.770 2.818.300 2.671.146 3.073.266 3.592.828 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Odhodki 2.630.090 2.714.033 2.572.004 2.931.489 3.450.294 95,9 % 96,3 % 96,3 % 95,4 % 96,0 %
EBT (neto celotni dobitek/izguba) 112.680 104.267 99.142 141.777 142.534 4,1% 3,7% 3,7% 4,6 % 4,0 %
EBIT (dobicek/izguba iz poslovanja) 94.462 98.189 97.687 136.126 138.339 34% 35% 3,7% 4,4 % 39%
EBITDA* 192.614 194.848 200.875 246.798 251.906 7,0% 6,9 % 7,5% 8,0% 7,0%
Dodana vrednost 584.639 623.417 645.015 728.044 777.745 213% 22,1% 241% 23,7% 21,6 %
lzguba na substanci 2.772 3.754 2.059 2.393 2.695 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
Neto dodana vrednost 581.867 619.663 642.956 725.651 775.050 21,2 % 22,0% 24,1 % 23,6 % 21,6 %
Davek iz dobi¢ka 12.978 13.041 17.690 23.617 23.803 0,5% 0,5% 0,7 % 0,8 % 0,7%
Odlozeni davki 126 -7.588 -159 -145 1.036 0,0% - 0,0% 0,0% 0,0%
Cisti dobicek 122.722 109.805 107.862 137.251 137.007 45% 3,9% 4,0% 4,5% 3,8%
Cista izguba 23.146 10.991 26.251 18.946 19.312 0,8% 0,4 % 1,0% 0,6 % 0,5%
Neto ¢isti dobicek/izguba 99.576 98.814 81.611 118.305 117.695 3,6% 35% 31% 3,8% 33%
Stevilo druzb, ki so predlozile letno porotilo 1.856 1.849 1.833 1.828 1.879 - - - - -
Stevilo zaposlenih 16.471 16.656 16.703 17.043 17.545 - - - - -

*EBITDA je denarni tok izposlovanja, izraunan kot dobi¢ek iz poslovanja, zmanj$an za izgubo iz poslovanja ter pove¢an za amortizacijo in odpise vrednosti.
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Tabela 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov druzb

PRIHODKI IN ODHODKI

Znesek v tiso¢ EUR

2021

PRIHODKI SKUPAJ 3.592.828 3.062.643 117 100,0% 100,0 %

I.  POSLOVNI PRIHODKI 3.565.624 3.038.485 117 99,2 % 99,2 %

1. Cisti prihodki od prodaje na domacem trgu 2.223.049 1.811.413 123 61,9% 59,1%

2. Cisti prihodki od prodaje na trgu EU 1.106.360 1.016.743 109 30,8% 33,2%

3. Cisti prihodki od prodaje na trguizven EU 169.280 143.547 118 4,7 % 4,7%

4. Sprememba vrednosti zalog proizvodovin nedokonéane 3.543 2.463 144 0,1% 0,1%
proizvodnje

5. Usredstvenilastni proizvodiin lastne storitve 1.866 2.669 70 0,1% 0,1%

6. Drugi poslovni prihodki 61.526 61.651 100 1,7% 2,0%

Il.  FINANENI PRIHODKI 20.011 16.766 119 0,6 % 0,5%

1. Financniprihodkiizdelezev 12.690 10.522 121 0,4% 0,3%

2. Financni prihodki iz danih posojil 1.496 1.378 109 0,0% 0,0%

3. Finan¢ni prihodki iz poslovnih terjatev 5.825 4.866 120 0,2% 0,2%

1.  DRUGI PRIHODKI 7.193 7.392 97 0,2% 0,2%

ODHODKI SKUPAJ 3.450.294 2.921.896 118 100,0% 100,0%

. POSLOVNI ODHODKI 3.427.285 2.903.584 118 99,3 % 99,4 %

1. stro3kiblaga, materiala in storitev 2.772.008 2.299.513 121 803%  78,7%

2. Stroskidela 523.144 476.976 110 15,2% 16,3%

-stroski plac 383.923 350.399 110 11,1% 12,0%

-strogki pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj 66.055 59.835 110 1,9% 2,0%

-drugi stroski dela 73.166 66.742 110 2,1% 2,3%

3. Odpisivrednosti 113.566 109.868 103 33% 3,8%

-amortizacija 99.113 94.217 105 2,9% 3,2%

-prevrednotovalni poslovni odhodki 14.453 15.651 92 0,4% 0,5%

4. Drugi poslovni odhodki 18.566 17.227 108 0,5% 0,6 %

Il.  FINANCNI ODHODKI 19.943 16.134 124 0,6 % 0,6 %

1. Financniodhodkiizoslabitve in odpisov finan¢nih nalozb 3.254 3.421 95 0,1% 0,1%

2. Financni odhodkiizfinanénih obveznosti 11.662 9.810 119 0,3% 0,3%

3. Financni odhodki iz poslovnih obveznosti 5.027 2.903 173 0,1% 0,1%

1ll. DRUGI ODHODKI 3.066 2.179 141 0,1% 0,1%

POSLOVNI 1ZID: 142.534 140.747 101 - -
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Tabela 3: Rezultati poslovanja druzb glede na velikost v letu 2022

TEMELJNI PODATKI VELIKOST DRUZB SKUPAJ
(zneski vtisoC EUR) Majhne srednje
. Stevilo 1.513 296 53 17 1.879
DRUZBE
dele? 80,5 % 15,8 % 2,8% 0,9 % 100,0 %
Stevilo 2.770 5.030 5.717 4.028 17.545
ZAPOSLENI
dele? 15,8% 28,7% 32,6% 23,0% 100,0 %
PRIHODKI mesek 296.860 932.132 945599  1.418.238  3.592.828
SKUPAJ dele? 8,3% 25,9% 26,3% 39,5% 100,0 %
CISTI PRIHODKI znesek 282.891 903.322 914.150 1.398.326 3.498.689
OD PRODAJE dele? 8,1% 25,8% 26,1% 40,0 % 100,0 %
. Stevilo druzb 441 204 44 11 700
€ISTI PRIHODKI OD PRODAJE NA TUJEM
TRGU mesek 52.156 247.413 379.232 596.839  1.275.640
dele? 4,1% 19,4% 29,7% 46,8 % 100,0 %
ODHODKI mesek 283.121 895.377 904.744  1.367.053  3.450.294
SKUPAJ dele? 8,2% 26,0% 26,2% 39,6 % 100,0 %
VREDNOST AKTIVE znesek 410.442 658.995 702.796 815.054 2.587.287
NA DAN31.12.2022 dele? 15,9% 25,5% 27,2% 31,5% 100,0 %
$tevilo druzb 1.198 294 52 15 1.559
mesek 102.083 222.270 255.218 198.174 777.745
DODANA VREDNOST deles 13,1% 28,6% 32,8% 25,5% 100,0 %
indeks ig% 120 110 106 100 107
Stevilodruzb 265 2 1 2 270
mesek 1.747 721 91 137 2.695
1ZGUBA NA SUBSTANCI deles 64,8% 26,7% 3,4% 5,1% 100,0 %
indeks % 78 - - 89 112
NETO DODANA VREDNOST mesek 100.336 221.549 255.127 198.038 775.050
$tevilo druzb 1.004 270 48 15 1.337
mesek 18.772 36.386 39.106 42.742 137.007
CISTI DOBICEK deles 13,7% 26,6 % 28,5% 31,2% 100,0 %
indeks % 124 108 100 88 101
Stevilo druzb 466 26 5 2 499
znesek 8.229 5.840 5.045 197 19.312
CISTA 1ZGUBA deles 42,6 % 30,2% 26,1% 1,0% 100,0 %
indeks % 70 205 118 289 102
NETO €ISTI DOBICEK/IZGUBA mesek 10.543 30.546 34.062 42.545 117.695
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Tabela 4: Razvrstitev druzb po podrocjih dejavnosti v letu 2022

€ISTI PRIHODKI OD

o PRIHODKI CISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDNOST AKTIVE NA
PODROCIA DEJAVNOSTI DRUZBE ZAPOSLENI SKUPAJ PRODAIJE PRODAIENATUIEM SKUPAJ DAN31.12.2022
(zneski v tiso¢ EUR) TRGU
Stevilo delei Stevilo delei znesek delei znesek delez znesek delez znesek delei znesek delei

AKmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 50 2,7% 535 3,1% 78.221 2,2% 64.777 1,9% 3.918 0,3% 71.286 2,1% 154.015 6,0 %
B Rudarstvo 5 0,3% 65 0,4% 22.557 0,6 % 22.268 0,6 % 172 0,0% 19.920 0,6 % 23.827 0,9%
CPredelovalne dejavnosti 309 16,4% 8.707 49,6% 1.521.817 42,4% 1.491.586 42,6% 943.120 73,9% 1.451.847 42,1% 1.037.164 40,1%
D Oskrba zelektri¢no energijo, plinom in paro 26 1,4% 36 0,2% 12.124 0,3% 11.412 0,3% 191 0,0% 11.317 0,3% 22.965 0,9%
EOskrba zvodo, ravnanje zodplakami in odpadki, saniranje okolja 25 1,3% 696  4,0% 98.681 2,7% 94.384 2,7% 1.842 0,1% 94.595 2,7% 76.474 3,0%
F Gradbenistvo 228 12,1%  2.629 15,0% 388.719 10,8% 377.239 10,8% 54,559  4,3% 372.900 10,8% 309.153 11,9%
G Trgovina, vzdrzevanje in popravila motornih vozil 404 21,5% 1.813 10,3% 1.119.674 31,2% 1.108.801 31,7% 184.938 14,5% 1.093.887 31,7% 456.388 17,6%
HPrometin skladis¢enje 75  4,0% 650 3,7% 119.781  3,3% 113.636  3,2% 62.571 4,9% 115.282  3,3% 79.417  3,1%
| Gostinstvo 140 7,5% 809 4,6 % 54.605 1,5% 51.407 1,5% 1.742 0,1% 56.811 1,6 % 90.608 3,5%
JInformacijske in komunikacijske dejavnosti 64 3,4% 208 1,2% 20.173 0,6% 19.025 0,5% 2.559 0,2% 19.112 0,6 % 23.029 0,9%
K Finan¢ne in zavarovalnike dejavnosti 34 1,8% 36 0,2% 5.646 0,2% 5.121 0,1% 22 0,0% 5.099 0,1% 49.461 1,9%
L Poslovanje znepremi¢ninami 67 3,6 % 43 0,2% 10.611 0,3% 8.907 0,3% 250 0,0% 8.825 0,3% 57.083 2,2%
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 286 15,2% 635 3,6 % 87.838 2,4% 80.370 2,3% 16.302 1,3% 79.816 2,3% 155.592 6,0 %
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 61 3,2% 196 1,1% 17.109 0,5% 16.712 0,5% 1.788 0,1% 16.759 0,5% 14.128 0,5%
ODejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne socialne varnosti 2 0,1% 33 0,2% 1.309 0,0% 1.211 0,0% 0 00% 1.291 0,0% 1310 0,1%
P 1zobrazevanje 15 0,8% 15 0,1% 1369 0,0% 1303 0,0% 21 0,0% 1252 0,0% 1.855 0,1%
QZdravstvoin socialno varstvo 44 2,3% 343 2,0% 21.326 0,6 % 19.941 0,6 % 3 0,0% 19.764 0,6% 28.032 1,1%
RKulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 14 0,7% 16 0,1% 7.319 0,2% 7.244 0,2% 1.518 0,1% 6.857 0,2% 4.203 0,2%
S Druge dejavnosti 30 1,6 % 80 0,5% 3.948 0,1% 3.343 0,1% 123 0,0% 3.673 0,1% 2.583 0,1%
SKUPAJ 1.879 100,0% 17.545 100,0%  3.592.828 100,0%  3.498.689 100,0% 1.275.640 100,0%  3.450.294 100,0% 2.587.287 100,0%
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Tabela 5: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti druzb po podrocjih dejavnosti v letu 2022

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
PODROCJA DEJAVNOSTI
(zneski v tiso& EUR) Stevilo indeks Stevilo i indeks  znesekna
drub znesek delez 2022 drusb znesek delez 2022 znesek 2022 zaposlenega
2021 2021 vEUR

AKmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 42 28.445 3,7% 102 6 4 0,1% 40 28.442 102 53.131
B Rudarstvo 4 5.500 0,7% 89 1 303 11,2% - 5.197 84 80.182
CPredelovalne dejavnosti 271 387.433 49,8% 112 31 327 12,1% 266 387.106 112 44.459
D Oskrba zelektri¢no energijo, plinom in paro 18 3.794 0,5% 87 8 10 0,4% 240 3.785 86 104.257
E Oskrba zvodo, ravnanje zodplakamiin odpadki, saniranje okolja 17 31.107 4,0% 101 5 4 0,1% 263 31.103 101 44.678
F Gradbenistvo 204 102.594 13,2% 101 18 563 20,9% 105 102.031 101 38.804
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil 307 95.512 12,3% 101 83 574 21,3% 60 94.938 102 52.372
HPrometin skladis¢enje 69 30.460 3,9% 111 5 31 1,2% 52 30.429 111 46.795
| Gostinstvo 112 23.797 3,1% 116 23 333 12,3% 266 23.464 115 29.017
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 53 9.530 1,2% 104 10 72 2,7% 39 9.457 105 45.536
K Financ¢ne in zavarovalniske dejavnosti 26 1.566 0,2% 95 8 52 1,9% 46 1.514 99 41.770
L Poslovanje znepremi¢ninami 47 4.245 0,5% 87 17 40 1,5% 367 4.206 86 97.419
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 242 28.216 3,6% 112 36 356 13,2% 201 27.859 111 43.858
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 54 6.790 0,9% 121 7 7 0,3% 9 6.783 122 34.531
ODejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne socialne varnosti 2 1.038 0,1% 110 0 0 0,0% - 1.038 110 31.738
P Izobrazevanje 12 688 0,1% 118 3 3 0,1% 259 686 117 46.063
QZdravstvo in socialno varstvo 40 13.819 1,8% 101 4 9 0,3% 170 13.810 101 40.276
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 11 941 0,1% 126 3 8 0,3% 58 932 128 60.006
SDruge dejavnosti 28 2.270 0,3% 144 2 1 0,0% 56 2.269 144 28.473
SKUPAJ 1.559 777.745 100,0% 107 270 2.695 100,0% 112 775.050 107 44.175
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Tabela 6: Poslovni izid druzb po podrocjih dejavnosti v letu 2022

CiSTI DOBICEK CISTA IZGUBA 5 O;\:ETE(:;;S;LB A
FODROCIA DEIAVNOSTI indeks indeks indeks znesekna
(zneski vtisot EUR) stevilo stevilo znesek delez 2022 stevilo §tevi|o. znesek delez 2022 znesek 2022  zaposlenega
druzb zaposlenih E druzb zaposlenih 2021 2021 VEUR

AKmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 39 534 6.132 4,5% 86 9 1 58 0,3% 30 6.074 87 11.346
B Rudarstvo 4 65 2437  1,8% 94 1 0 303 1,6% - 2.135 82 32.931
CPredelovalne dejavnosti 235 7.978 63.467 46,3% 112 67 729 6.142 31,8% 156 57.325 109 6.584
D Oskrba zelektri¢no energijo, plinomin paro 14 13 848 0,6% 64 12 23 232 1,2% 806 617 48 16.984
E Oskrba zvodo, ravnanje zodplakami in odpadki, saniranje okolja 16 549 4.844 3,5% 102 6 147 1.609 8,3% 170 3.235 85 4.648
F Gradbenistvo 183 2.560 14.832 10,8% 79 42 69 1.474 7,6 % 24 13.358 107 5.080
G Trgovina, vzdrzevanje in popravila motornih vozil 268 1.708 22.988 16,8% 87 123 105 1.533 7,9% 85 21.455 87 11.835
HPrometin skladis¢enje 56 625 4.224 3,1% 147 18 25 312 1,6% 69 3.912 162 6.017
| Gostinstvo 83 496 1.766  13% 81 53 313 3.765 19,5% 164 -1.998 * -2.471
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 41 175 1.370 1,0% 101 22 33 588 3,0% 91 782 110 3.763
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 24 28 633 0,5% 87 10 8 234 1,2% 76 399 94 10.995
L Poslovanje znepremic¢ninami 43 40 1.574 1,1% 72 22 4 120 0,6 % 116 1.454 69 33.687
MStrokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 209 528 8.768 6,4% 126 70 108 2,142 111% 183 6.625 114 10.430
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 44 184 806 0,6% 113 17 12 561 2,9% 104 245 140 1.248
O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne socialne
varnosti 2 33 16 0,0% 137 0 0 0 0,0% - 16 153 477
P Izobrazevanje 11 12 124 0,1% 140 4 3 27 0,1% * 97 111 6.539
QZdravstvo in socialno varstvo 34 336 1.451 1,1% 134 10 7 101 0,5% 142 1.349 134 3.935
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 11 14 413 0,3% 133 3 2 45 0,2% 96 368 140 23.672
S Druge dejavnosti 20 69 315 0,2% 319 10 11 66 0,3% 70 249 * 3.121
SKUPAJ 1.337 15.946 137.007 100,0% 101 499 1.599 19.312 100,0 % 102 117.695 100 6.708

* Indeks vedji od 1000.
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Tabela 7: Razvrstitev druzb po oddelkih predelovalne dejavnosti v letu 2022

" " o NETO CISTI
CISTI DOBICEK CISTA IZGUBA DOBIEEK/IZGUBA
ODDELKI PREDELOVALNIH DEJAVNOSTI S indek indek K
(zneski v tiso€ EUR) fevilo  Stevilo ) Indeks cevilo  &evilo 5 indeks indeks  znesekna
drutb enih znesek delez 2022 drusb  zanoslenih znesek delez 2022 znesek 2022 zaposlenega
B 2021 2 2021 2021 VEUR

C10 Proizvodnja Zivil 25 1.109 5.699 9,0% 168 13 41 760 12,4% 158 4.939 170 4.297
C11 Proizvodnja pija¢ 4 240 2.266 3,6% 201 1 0 1 0,0% 10 2.265 203 9.434
C13 Proizvodnja tekstilij 4 38 169 0,3% 667 1 0 0 00% 0 169 - 4.411
C14 Proizvodnja oblacil 5 383 357 0,6 % 241 5 36 111 1,8% 248 246 239 587
C15 Proizvodnja usnja, usnjenih in sorodnih izdelkov 3 262 1.557 2,5% 81 0 0 0 0,0% - 1.557 81 5.942
C16 Obdelava in predelava lesa, proizvodnja izdelkov iz lesa, plute, slame in protja, razen pohistva 18 125 682 1,1% 138 7 2 584 9,5% * 98 20 771
C17 Proizvodnja papirja in izdelkov iz papirja 0 0 0 0,0% - 1 0 1 0,0% 103 -1 103 -
C18 Tiskarstvo in razmnoZevanje posnetih nosilcev zapisa 7 14 339 0,5% 183 4 17 48 0,8% 76 291 239 9.519
C19 Proizvodnja koksa in naftnih derivatov 0 0 0 0,0% - 1 0 79 1,3% 89 -79 89 -
C20 Proizvodnja kemikalij, kemi¢nih izdelkov 0 0 0 0,0% - 4 1 100 1,6% 107 -100 107 -99.850
C21 Proizvodnja farmacevtskih surovin in preparatov 0 0 0 0,0% - 1 22 896 14,6% - -896 - -39.945
C22 Proizvodnja izdelkov izgume in plasti¢nih mas 13 459 3.077 4,8% 121 1 1 11 0,2% 2 3.066 152 6.658
C23 Proizvodnja nekovinskih mineralnih izdelkov 11 268 5.307 8,4% 147 2 2 46 0,7% 75 5.261 148 19.505
C24 Proizvodnja kovin 0 0 0 0,0% - 1 16 48 0,8% - -48 - -3.099
C25 Proizvodnja kovinskih izdelkov, razen strojevin naprav 75 1.877 12.640 19,9% 106 4 13 185 3,0% 75 12.456 107 6.591
C26 Proizvodnja rac¢unalnikov, elektronskih in opti¢nih izdelkov 3 563 8.944 14,1% 94 3 3 48 0,8% 290 8.895 94 15.708
C27 Proizvodnja elektri¢nih naprav 4 181 256 0,4% 60 1 229 140 2,3% 26 117 - 285
C28 Proizvodnja drugih strojevin naprav 16 991 6.375 10,0% 68 7 167 1372 223% 92 5.003 63 4.323
C29 Proizvodnja motornih vozil, prikolic in polprikolic 6 1.112 13.708 21,6% 139 0 0 0 0,0% - 13.708 139 12.324
C30 Proizvodnja drugih vozil in plovil 1 0 30 0,0% 274 1 0 0 0,0% 127 30 278 -
C31 Proizvodnja pohistva 15 269 742 1,2% 63 1 39 65 1,1% 175 677 59 2.202
C32 Druge raznovrstne predelovalne dejavnosti 3 5 15 0,0% 10 3 135 1.458 23,7% * -1.444 - -10.316
C33 Popravila in montaZza strojevin naprav 22 81 1.303 2,1% 153 5 7 188 3,1% 113 1.115 163 12.612
SKUPAJ 235 7.978 63.467 100,0 % 112 67 729 6.142 100,0 % 156 57.325 109 6.584

* Indeks vecji od 1000.
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Tabela 8: Razvrstitev druzb po obcinah v letu 2022

€ISTI PRIHODKI OD

- PRIHODKI CISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDNOST AKTIVE NA
OBCINE DRUZBE ZAPOSLENI SKUPAJ PRODAIJE PRODAIENATUIEM SKUPAJ DAN31.12.2022
(zneski v tiso¢ EUR) TRGU
Stevilo delez Stevilo delei znesek delei znesek delez znesek delei znesek delei znesek delei

002 BELTINCI 109 58% 627 3,6% 85.396 2,4% 81.835 2,3% 16.427 1,3% 81.829 2,4% 74.681 29%
010 TISINA 38 2,0% 106 0,6 % 27.103 0,8% 26.695 0,8% 6.441 0,5% 26.299 0,8% 9.553 0,4%
015 CRENSOVCI 53 2,8% 252 1,4% 37.171 1,0% 35.987 1,0% 7.518 0,6 % 35.652 1,0% 34.791 1,3%
029 GORNJARADGONA 143 7,6% 2953 16,8% 597.836 16,6 % 576.951 16,5% 358.980 28,1% 568.400 16,5% 435.558 16,8 %
031 GORNIJI PETROVCI 21 1,1% 166 0,9% 6.551 0,2% 5.980 0,2% 3.256 0,3% 6.437 0,2% 6.216 0,2%
033 SALOVCI 9 0,5% 74 0,4% 3.215 0,1% 2.425 0,1% 0 0,0% 2.856 0,1% 2.760 0,1%
047 KOBILJE 4 0,2% 15 0,1% 1.607 0,0% 1.174 0,0% 40 0,0% 1.218 0,0% 1.004 0,0%
056 KUZMA 19 1,0% 145 0,8% 15.724 0,4% 15.327 0,4% 85 0,0% 15.382 0,4% 11.545 0,4%
059 LENDAVA - LENDVA 229 12,2% 1.662 9,5% 241.208 6,7% 226.954 6,5% 86.842 6,8 % 229.506 6,7% 266.217 10,3%
063 LJUTOMER 202 10,8% 2.244 12,8% 329.934 9,2% 318.903 9,1% 163.334 12,8% 315.404 9,1% 263.590 10,2%
078 MORAVSKE TOPLICE 112 6,0% 331 1,9% 34.651 1,0% 33.647 1,0% 3.383 0,3% 32.928 1,0% 46.410 1,8%
080 MURSKA SOBOTA 564 30,0% 5.092 29,0% 1.478.871 41,2% 1.442.851 41,2% 229.929 18,0% 1.437.733 41,7% 925.507 35,8%
086 ODRANCI 19 1,0% 947 54% 208.473 5,8% 216.069 6,2% 209.623 16,4% 193.258 5,6% 109.918 4,2%
097 PUCONCI 56 3,0% 567 3,2% 136.186 3,8% 134.092 3,8% 28.626 2,2% 130.110 3,8% 84.768 3,3%
100 RADENCI 68 3,6% 703 4,0% 109.167 3,0% 106.702 3,0% 27.698 2,2% 104.950 3,0% 101.580 3,9%
105 ROGASOVCI 23 1,2% 86 0,5% 10.184 0,3% 9.971 0,3% 6.217 0,5% 10.679 0,3% 14.661 0,6 %
116 SVETIJURU 15 0,8% 78 0,4% 9.051 0,3% 8.933 0,3% 1.412 0,1% 9.237 0,3% 9.603 0,4%
132 TURNISCE 26 1,4% 379 2,2% 91.273 2,5% 89.238 2,6% 64.603 51% 87.690 2,5% 41.813 1,6%
152 CANKOVA 16 0,9% 67 0,4% 19.441 0,5% 19.278 0,6 % 5.008 0,4% 18.732 0,5% 7.580 0,3%
156 DOBROVNIK 21 1,1% 84 0,5% 11.031 0,3% 10.829 0,3% 4.204 0,3% 11.082 0,3% 17.973 0,7%
158 GRAD 13 0,7% 43 0,2% 6.114 0,2% 6.036 0,2% 2.121 0,2% 6.058 0,2% 4.536 0,2%
161 HODOS 2 0,1% 5 0,0% 142 0,0% 135 0,0% 0 0,0% 129 0,0% 150 0,0%
166 KRIZEVCI 42 2,2% 424 2,4% 72.823 2,0% 70.238 2,0% 35.831 2,8% 67.938 2,0% 62.991 2,4%
176 RAZKRIZIE 5 0,3% 130 0,7% 1.723 0,0% 1.655 0,0% 51 0,0% 1.672 0,0% 4.451 0,2%
187 VELIKAPOLANA 13 0,7% 120 0,7% 12.751 0,4% 13.131 0,4% 2.198 0,2% 12.118 0,4% 16.759 0,6 %
188 VERZEJ 27 1,4% 105 0,6 % 27.122 0,8% 26.727 0,8% 6.485 0,5% 26.242 0,8% 17.107 0,7%
195 APACE 30 1,6% 138 0,8% 18.080 0,5% 16.927 0,5% 5.328 0,4% 16.755 0,5% 15.567 0,6 %
SKUPAJ 1.879 100,0% 17.545 100,0 % 3.592.828 100,0 % 3.498.689 100,0% 1.275.640 100,0 % 3.450.294 100,0 % 2.587.287 100,0 %

38



: ¢ Agencija Republike
4 Slovenije za javnopravne

evidence in storitve

Tabela 9: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti druzb po obcinah v letu 2022

DODANA VREDNOST IZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
OBCINE
(zneski v tiso& EUR) stevilo indeks stevilo i indeks  znesekna
druib znesek delez 2022 druib znesek delez 2022 znesek 2022 zaposlenega
2021 2021 VEUR

002 BELTINCI 93 25.106 3,2% 109 14 164 6,1% 452 24.942 108 39.754
010 TISINA 31 4.453 0,6 % 124 7 22 0,8% 860 4.431 123 41.800
015 CRENSOVCI 48 11.330 1,5% 115 3 1 0,0% 12 11.329 115 44.892
029 GORNJARADGONA 130 135.571 17,4 % 106 12 8 0,3% 52 135.564 106 45911
031 GORNJI PETROVCI 14 3.704 0,5% 105 6 6 0,2% 12 3.698 106 22.305
033 SALOVCI 8 2.291 0,3% 131 1 0 0,0% 64 2.291 131 31.105
047 KOBILIE 3 451 0,1% 93 1 35 1,3% - 416 86 27.385
056 KUZMA 17 4.490 0,6 % 107 1 1 0,0% 74 4.489 107 30.922
059 LENDAVA - LENDVA 164 67.313 8,7% 95 56 698 25,9% 90 66.615 95 40.082
063 LJUTOMER 169 95.635 12,3% 110 27 51 1,9% 181 95.584 110 42.601
078 MORAVSKE TOPLICE 89 12.956 1,7% 124 21 529 19,6 % 189 12.427 122 37.595
080 MURSKA SOBOTA 472 239.578 30,8% 106 77 576 21,4% 61 239.002 106 46.937
086 ODRANCI 17 41.103 53% 116 2 4 0,2% 298 41.098 116 43.377
097 PUCONCI 47 29.270 3,8% 106 8 70 2,6% 217 29.200 106 51.465
100 RADENCI 51 33.852 4,4% 109 14 440 16,3% 926 33.413 108 47.513
105 ROGASOVCI 20 2.819 0,4% 103 2 4 0,1% 769 2.816 103 32.655
116 SVETIJURI 15 3.199 0,4% 149 0 0 0,0% - 3.199 151 41.173
132 TURNISCE 24 15.940 2,0% 105 1 0 0,0% 7 15.940 105 42.025
152 CANKOVA 15 3.071 0,4% 124 1 0 0,0% 106 3.071 124 46.001
156 DOBROVNIK 16 3.287 0,4% 93 3 1 0,0% 19 3.287 93 39.050
158 GRAD 9 1.558 0,2% 101 4 22 0,8% 506 1.536 100 35.571
161 HODOS 2 126 0,0% 163 0 0 0,0% - 126 163 23.367
166 KRIZEVCI 36 25.028 3,2% 131 5 56 2,1% 38 24.972 132 58.869
176 RAZKRIZJE 5 891 0,1% 118 0 0 0,0% - 891 118 6.842
187 VELIKAPOLANA 12 4.548 0,6 % 88 1 7 0,3% - 4.541 88 37.689
188 VERZE) 25 4.156 0,5% 119 2 0 0,0% 739 4.156 119 39.561
195 APACE 27 6.017 0,8% 111 1 0 0,0% 59 6.017 111 43.664
SKUPAJ 1.559 777.745 100,0% 107 270 2.695 100,0% 112 775.050 107 44.175
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Tabela 10: Poslovni izid druzb po obcinah v letu 2022

€isTI DOBICEK CISTA 1IZGUBA NETOCISTI
DOBICEK/IZGUBA
OBCINE
(zneski v tiso¢ EUR) Stevilo stevilo indeks stevilo stevilo indeks indeks znesek na
druzb  zaposlenih znesek delez 2022 drutb  zaposlenih znesek delez 2022 znesek 2022  zaposlenega
2021 2021 2021 VvVEUR

002 BELTINCI 81 569 3578  2,6% 97 26 59 525 2,7% 202 3.054 89 4.867
010 TISINA 27 98 751 0,5% 157 11 8 90 0,5% * 661 140 6.232
015 CRENSOVCI 41 232 1.440 1,1% 89 10 21 244 1,3% 94 1.196 87 4.737
029 GORNJARADGONA 106 2.897 25.695 18,8% 108 36 56 672 3,5% 99 25.023 108 8.474
031 GORNJI PETROVCI 14 165 130 0,1% 104 6 1 30 0,2% 24 100 - 600
033 3ALOVCI 6 71 320 0,2% 113 3 3 28 0,1% 39 292 137 3.966
047 KOBILJE 3 13 305 0,2% 445 1 2 1 00% 312 304 446 19.999
056 KUZMA 16 141 294 02% 99 2 4 5 00% 42 289 101 1.988
059 LENDAVA - LENDVA 139 1.525 13.063 9,5% 76 84 137 3.664 19,0% 124 9.399 66 5.655
063 LIUTOMER 143 1.979 14.480 10,6% 100 55 264 2.540 13,2% 127 11.941 96 5.322
078 MORAVSKE TOPLICE 73 303 2226 1,6% 125 37 27 923 4,8% 114 1.303 134 3.941
080 MURSKA SOBOTA 414 4.386 40.316  29,4% 90 136 706 5672 29,4% 74 34.644 93 6.804
086 ODRANCI 16 943 12.659 9,2% 149 3 5 169 0,9% * 12.491 147 13.183
097 PUCONCI 43 562 5.218 3,8% 86 12 5 53 0,3% 52 5.165 86 9.104
100 RADENCI 41 675 3.815 2,8% 163 24 28 942 49% 422 2.873 136 4.086
105 ROGASOVCI 18 62 224 02% 75 4 25 751 3,9% 624 -528 - -6.119
116 SVETIJURIJ 12 72 293 0,2% 175 3 6 516 2,7% 140 -223 112 -2.876
132 TURNISCE 19 370 3.034 2,2% 91 7 9 37 0,2% 34 2.997 93 7.902
152 CANKOVA 14 65 632 0,5% 123 2 2 39 02% 86 593 127 8.876
156 DOBROVNIK 12 31 590 0,4% 83 7 53 727 3,8% 93 -137 193 -1.630
158 GRAD 7 40 102 0,1% 114 6 4 63 03% 220 38 63 888
161 HODOS 2 5 10 0,0% 400 0 0 0 0,0% - 10 400 1.882
166 KRIZEVCI 31 285 5.100 3,7% 200 10 140 1.297 6,7 % 67 3.803 629 8.964
176 RAZKRIZJE 5 130 44 0,0% 392 0 0 0 00% - 44 - 340
187 VELIKAPOLANA 11 113 647  0,5% 51 2 8 96 0,5% * 551 43 4.571
188 VERZEJ 22 98 775  0,6% 125 5 7 47 0,2% 103 727 127 6.922
195 APACE 21 116 1.266 0,9% 131 7 22 178 0,9% 57 1.088 166 7.895
SKUPAJ 1.337 15.946 137.007 100,0 % 101 499 1.599 19.312 100,0% 102 117.695 100 6.708
* Indeks vetji od 1000.
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Tabela 11: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev druzb

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Deleziv %

POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
31.12.2021
SREDSTVA 2.587.287  2.358.187 110 100,0 % 100,0 %
A. DOLGOROCENA SREDSTVA 1.324.641 1.235.596 107 51,2% 52,4%
1. Neopredmetena sredstva in dolgoroéne aktivne 17.024 20.434 83 0,7% 0,9%
¢asovne razmejitve
2. Opredmetena osnovna sredstva 975.768 892.696 109 37,7% 37,9%
3. Nalozbene nepremicénine 84.588 80.299 105 3,3% 3,4%
4. Dolgoroc¢ne financ¢ne nalozbe 235.648 228.519 103 9,1% 9,7%
5. Dolgorocne poslovne terjatve 4.088 5.070 81 0,2% 0,2%
6. OdloZene terjatve za davek 7.526 8.579 88 0,3% 0,4%
B. KRATKOROCNA SREDSTVA 1.226.245 1.098.382 112 47,4 % 46,6 %
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 5.167 1.821 284 0,2% 0,1%
2.Zaloge 450.358 383.204 118 17,4 % 16,2 %
3. Kratkoroéne financ¢ne nalozbe 118.987 100.901 118 4,6 % 4,3%
4. Kratkoroc¢ne poslovne terjatve 485.246 437.535 111 18,8 % 18,6 %
5. Denarna sredstva 166.486 174.922 95 6,4 % 7,4%
C. KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 36.401 24.209 150 1,4% 1,0%
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 2.587.287 2.358.187 110 100,0 % 100,0 %
A. KAPITAL(I.do VL. -VIL. +VIII. -IX.) 1.285.638 1.216.733 106 49,7 % 51,6 %
1. Vpoklicani kapital 225.938 222.779 101 8,7% 9,4%
2. Kapitalske rezerve 204.737 199.635 103 7,9 % 8,5%
3. Rezerve izdobicka 83.346 77.958 107 3,2% 3,3%
4. Revalorizacijske rezerve 7.631 6.291 121 0,3% 0,3%
5. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni 6.902 3.777 183 0,3% 0,2%
vrednosti
6. Preneseni Cisti dobicek 696.450 634.660 110 26,9 % 26,9 %
7. Prenesena Cista izguba 52.681 46.681 113 2,0% 2,0%
8. Cisti dobi¢ek poslovnega leta 130.993 131.235 100 51% 5,6 %
9. Cista izguba poslovnega leta 17.678 12.921 137 0,7% 0,5%
B. REZERVACIJE IN DOLGOROCNE PASIVNE CASOVNE 78.686 72.804 108 3,0% 3,1%
RAZMHEIITVE
C. DOLGOROCNE OBVEZNOSTI 362.941 328.774 110 14,0 % 13,9%
1. Dolgorocne financne obveznosti 339.845 306.924 111 13,1% 13,0%
2. Dolgorocne poslovne obveznosti 21.119 19.756 107 0,8% 0,8%
3. OdloZene obveznosti za davek 1.977 2.094 94 0,1% 0,1%
€. KRATKOROCNE OBVEZNOSTI 812.297 698.121 116 31,4% 29,6 %
1. Obveznosti, vklju¢ene v skupine za odtujitev 8 0 - 0,0% 0,0%
2. Kratkorocne financéne obveznosti 240.292 200.832 120 9,3% 8,5%
3. Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 571.997 497.289 115 22,1% 21,1%
D. KRATKOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 47.725 41.755 114 1,8% 1,8%
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Tabela 12: Pomembnejsi kazalniki poslovanja druzb v letih od 2018 do 2022

VRSTE KAZALNIKOV Leto
2019 2020 2021 2022

I. KAZALNIKI FINANCIRANJA
1. DeleZ kapitala vvirih sredstev, v% 43,8 44,4 49,5 51,1 49,7
2. Dolgoro¢na pokritost dolgorocnih sredstevin zalog 0,97 0,97 1,02 0,993 0,973
3. Razmerje med finan¢nim dolgom in denarnim tokom iz
poslovanja (EBITDA) 2,943 3,166 2,590 2,054 2,303
Il. KAZALNIKI GOSPODARNOSTI
1. Celotna gospodarnost 1,04 1,04 1,04 1,05 1,04
2. Gospodarnost poslovanja 1,04 1,04 1,04 1,05 1,04
3. Cista dobickovnost skupnih prihodkov 0,036 0,035 0,031 0,038 0,033
4. Dobickovnost poslovnih prihodkov 0,035 0,035 0,037 0,045 0,039
5. Razmerje med denarnim tokom iz poslovanja (EBITDA)
in poslovnimi prihodki 0,071 0,070 0,076 0,081 0,071
11l. KAZALNIKI DONOSNOSTI
1. Donosnost sredstev 0,298 0,297 0,303 0,319 0,313
2. Donosnost kapitala 0,690 0,671 0,622 0,623 0,619
3. Cista donosnost kapitala 0,118 0,107 0,079 0,102 0,094
IV. KAZALNIKI PRODUKTIVNOSTI IN DOHODKOVNOSTI
1. Prihodki na zaposlenega, vEUR 166.519 166.917 159.920 180.323 204.776
2. Neto dodana vrednost na zaposlenega, vEUR 35.326 36.700 38.493 42.577 44,175
3. Cisti poslovni izid na zaposlenega, vEUR 6.045 5.852 4.886 6.941 6.708
4. Povpretna mesecna placa na zaposlenega, vEUR 1.450 1.532 1.598 1.719 1.823

Opomba: Kazalniki v preglednici so izracunani na podlagi podatkov iz letnih poro¢il na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predlozile za posamezna leta. To pomeni, da
se lahko podatki za leto 2021 razlikujejo od podatkov, ko so jih v poenotene obrazce za leto 2022 druzbe vpisale v stolpec za preteklo leto, ker je Stevilo druzb, ki so
predlozila letna poroCila, po posameznih letih razli¢no.
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Tabela 13: Pomembnejse postavke poslovnega izida podjetnikov v letih od 2018 do 2022

Inesek Delei v prihodkih
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA
{zneski v tisof EUR)
2018 2019 2020 2021

Prihodki 248724 258.932 230.042 252.509 278.191 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
‘Odhodki 229717 240.128 214.416 233.086 258.735 02,4% 92,7% 93,2% 92,3% 93,0%
Dodana vrednost TB.946 24308 77971 22910 89.305 31,7% 32,6% 33,9% 32,8% 32,1%
lzguba na substanci 441 435 552 430 557 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
Neto dodana vrednost 7B.505 B83.963 77418 B82.450 BB.748 31,6% 32,4% 33,7% 32,7% 31,%%
Podjetnikov dohodek 20.595 20.520 18.893 21557 22.251 B,3% 7.9% 8,2% B5% B,0%
Negativni poslovni izid 1.587 1716 3.267 2.135 2.795 0,6% 0,7% 14% 0,8% 1,0%
Neto podjetnikov dohodek 19.007 18.804 15.627 18.423 18.456 7,6% 7,3% 5,8% 7,7% 7,0%
Stevilo zaposlenih 2.665 2.667 2.566 2457 2434 - - - - -
Stevilo majhnih podjetnikov,

. . . 2.619 2.540 2.404 2.346 2.305( - - - - -
ki so predloili letno porotile
Opomba.
Podatki v preglednici 2o iz letnih porodil na poenotenih obrazcih, ki 2o jh podjetniki predioZili za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2021 razlikujejo od podatkov, ki so jih v
poenotene obrazce za leto 2022 podjetniki vpisali v stolpec za prejEnje leto, ker je Stevilo podjetnikov, ki =o predioZili letna poroila po posameznih letih, razliéno.
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Tabela 14: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov podjetnikov

PRIHODKI IN ODHODKI

Inesek v tisof EUR

Indeks

=
2022

2021

PRIHODKI SKUPAI 278.191 242,245 115 1000 % 1000 %

I. POSLOVMI PRIHODKI 276.683 239.950 115 99.5% 00.1%

1. |Cisti prinodki od prodaje na domadem trgu 237.420 197 817 120 B5,3 % BL7 %

2. | Cisti prihodki od prodaje na trgu EU 31.465 26884 117 11,3 % 111 %

3. | Cisti prihodki od prodaje na trgu izven EU 1.854 2.207 B4 0,7 % 0,9 %

4. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in 206 73 283 0,1% 0,0 %
nedokonéane proizvodnje

5. Usredstwveni lastni proizvodi in lastne storitve & 8 72 0,0 % 0,0 %

6. Drugi poslovni prihodki 5732 12961 44 21% 54%

Il. FINANENI PRIHODKI 70 37 192 0,0 % 0,0 %

1. Finantni prihodki iz deleiev 0 0 B3 0,0 % 0,0 %

2. Finantni prihodki iz danih posojil 24 B 409 0,0 % 0,0 %

3. Finantni prihodki iz poslovnih terjatev 46 31 150 0,0 % 0,0 %

. DRUGI PRIHODKI 1.438 2,258 &4 0.5 % 0,9 %

ODHODKI SKUPAI 258.735 223.738 116 100,0% 100.0 %

l. POSLOVMI ODHODKI 257.287 222464 116 909.4% 004%

1. StroZki blaga, materiala in storitev 167.842 142 833 118 B49% B3,B%

2. StroZki dela G5.501 4B 4R 114 215% 217 %

- stroEki plad 40.035 35.338 113 155% 15,8 %

- strogki pokojninskih in drugih socialnih zavarovan;j 5.933 3.988 116 27 % 27 %

- drugi strogki dela B533 7.162 119 33% 3,2%

3. Odpisi vrednosti 13.852 13428 103 54% 6,0 %

- amortizacija 13.350 12 &BO 105 52% 57%

- prevrednotovalni poslovni cdhodki 502 748 &7 0,2 % 0,3 %

4. Drugi poslovni odhodki 20.092 17.714 113 TE% 79%

. FINANCNI ODHODKI 1.082 919 118 0.4 % 0,4 %

. Ei:lzgsni odhodki iz oslabitve in odpisov finanénih o a 141 0.0% 0.0%

2. Finantni odhodki iz financnih obveznosti 909 747 122 0,4 % 0,3 %

3. Finanéni odhodki iz poslovnih obveznosti 173 172 101 0,1% 0,1 %

. DRUGI ODHODKI 366 355 103 0.1% 0,2 %

44



: e Agencija Republike
4 Slovenije za javnopravne

evidence in storitve ®

Tabela 15: Razvrstitev podjetnikov po podrocjih dejavnosti v letu 2022

. PRIHODKI CISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDMNOST AKTIVE NA
SALL B LA L] PODIETHIKE ZAPGSLEN SKUPAJ PRODAIE SKUPAJ DAN31.12.2022
[zneski v tiso EUR)
Etevilo delei Etevilo delei Etevilo delef znesek delai nesek dele? znesek delei

AKmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiftvo 29 1,3% 24 1,0% 3.646 1,3% 3.473 1,3% 3.456 1,4% 3.654 2,0%
C Predelovalne dejavnosti 313 13,6% 429 17,2% 46936  169% 45399  16,8% 43.152  16,7% 38.680  21,6%
[ Oskrba z elektricno energijo, plinom in paro 13 0,3% 3 0,1% 1.402 0,5% 1396 0,5% 1.252 0,5% 2.828 1,6%
EOskrba zvodo, ravnanje z cdplakami in odpadki, saniranje ockolja 1 0, 0% 3 0,1% 302 0,1% 300 0,1% 249 0,1% 299 0,2%
F Gradbenistvo 396 17,2% 542 21, 7% 59.531 214% 58.172 21,5% 55.092 213% 33.16%  18,5%
G Trgovina, vedrzevanje in pepravila motornih vozil 346 15,046 415 16,7% 62.719  22,5% 61730 22,8% 59.299  229% 35155  19,6%
H Promet in skladiZfenje 136 5,9% 160 6,4% 28920 1049% 27.971 10,3% 26.771  103% 18.461 10,3%
| Gostinstvo 3500 15,2% B&2 22,5% 39160  141% 37.727 13,9% 38306 14,8% 26.692 14,9%
JInformacijske in kemunikacijske dejavnosti 49 2,1% 5 0,2% 1.7598 0,6% 1766 0,7% 1.346 0,5% 773 0,49%
K Financne in zavarovalnizke dejavnosti 27 1,2% 7 0,3% 1.423 0,5% 1.398 0,5% 1.080 0,4% 366 0,2%
L Poslovanje z nepremicninami 11 0,5% 2 0,1% 643 0,2% 645 0,2% 4e4 0,2% 2.593 1,4%
M Etrokovne, znanstvene in tehnicne dejavnosti 170 7,4% 62 2,5% 9.433 3,4% 9224 3,4% 2.064 3,1% 4830 2,7%
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti B& 2,9% 124 5, 0% 7.435 2, 7% 7.284 2, 7% 6.317 2,6% 3.595 2,0%
P lzobrazevanje 36 1,6% 5 0,2% 1.175 0,4% 1.158 0,4% 1.010 0,4% 647 0,4%
QZdravstvo in socialno varstvo 21 0,9% 14 0,5% 287 0,3% 815 0,3% 758 0,3% 1.009 0,6%
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 45 2,05 4 0,2% 1.810 0, 7% 1.756 0,6% 1573 0,6% 1577 0, 9%
5 Druge dejavnosti 291 12,6% 131 5,2% 10.968 3,9% 10.523 3,9% 10.005 3,9% 45971 2,8%
SKUPAJ 2,305 100,00% 2,454 100,00% 278.191 100,005 270,739 100,00% 258.735 100,005 179.2596 100,00%
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Tabela 16: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti podjetnikov po podrocjih dejavnosti v letu 2022

DODANA VREDNOST IZGUBA MA SUBSTAMNCI NETO DODAMNA VREDNOST
PODROCIA DEJAVNOSTI
[zneski v tisof EUR) Zrevilo indeks Ztevilo indeks indeks znesek na
o nesek delez 2023 o nesek delez 2022 nesek 2022 zaposlenega®
podjetnikow E podjetnikow 2021 2021 vEUR

AKmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiftvo 25 1.088 1,2% 113 4 31 5,65 327 1.057 111 19.854
C Predelovalne dejavnosti 291 16.533| 18,5% 111 21 111| 19,9% 233 16.422 110 22.123
D Oskrba z elektricno energijo, plinom in paro 17 458 0,5% 120 1 1] 0,05 - 458 120 21.515
EOskrba zvodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja 1 154 0,2% 161 a o 0,0% - 154 161 35.403
FGradbenistvo 378 19.680| 22,0% 109 15 42 7,6% 92 19.637 109 20938
G Trgovina, vzdrievanje in popravila motornih vozil 306 14.855 16,6% 115 37 80 144% 188 14.775 115 19.406
H Promet in skladiifenje 127 8.303 9,3% 110 9 260 47% 98 B8.277 110 27.951
| Gostinstvo 320 14,381 16,1% 118 28 T4 13.3% 137 14206 118 15.683
JInformacijske in kemunikacijske dejavnosti 42 B53 0,7% 131 7 1,3% 129 B4& 131 11.909
K Finantne in zavarovalnitke dejavnosti 27 37 0,8 121 o 0,0% - 537 121 15.573
L Poslovanje z nepremicninami 11 347 0,4% 101 a [H 0,05 - 347 101 27.750
M Strokovne, znanstvene in tehnitne dejavnosti 155 3.242 3,6% 109 14 56 10,1% 229 3.186 108 13.717
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 57 3.554 4 0% 104 a3 25 4.6% 112 3.528 104 18.534
P lzobrazevanje 31 389 0,4% 109 5 23 4,2% 310 366 104 2.996
Q Fdravstvo in socialno varstvo 13 442 0,5% 102 1 2 0,4% 243 440 102 12.752
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 43 482 0,5% 141 2 2 0,45 19 480 145 9.697
5 Druge dejavnosti 253 4207 4,7% 110 36 76 13,6% 182 4.131 109 9.793
SHKUPAL 2103 359.305 100,0% 112 137 557 100,00 163 33.743 112 13.455
Opomba: *na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene
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Tabela 17: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid podjetnikov po podrocjih dejavnosti v letu 2022

PODJETHIKOV DOHODEK

MNETO PODJETNIKOV DOHODEES

i ! ]
NEGATIVI PASEOVNE 218 MNETO NEGATIVMI POSLOVMI [ZID

PODROCIA DEJAVNOSTI
s 2 stevilo stevilo ndeks Stevilo Stevilo indekes indeks znesekna
o . delei 2022 . . delei 2022 znesek 2022  zaposlenega®
podjetnikov  zaposlenih r podjetnikov  zaposlenih — — vEUR
A Kmetijstvo in lov, goedarstvo, ribiftvo 23 20 225 1,0% 92 E 4 76 2, 7% 494 150 E5 2.816
C Predelovalne dejavnosti 278 405 3.953 17,9% 109 35 24 209 7.5% B9 3.784 112 5.097
[ Oskrba z elektritno energijo, plinom in paro 14 3 153 0,7% 239 4 (4] 4 0,1% 2 145 870 7.014
EO=skrba zvodo, ravnanje z odplakami in cdpadki, zaniranje
okolja 1 3 53 0,2% b 0 0 0o 00% - &3 - 13.126
F Gradbenittvo 360 452 4907 22,1% 124 33 50 469 16,8% 104 4.4359 127 4733
G Trgovina, vedrievanje in popravila motornih vozil 286 382 3.663 1B,5% 107 57 33 244 B,7% 115 3.413 107 4.451
H Prometin skladiftenje 121 155 2.225 10,0% 119 15 1 76 2,7% 173 2.149 117 7.257
| Gostinstvo 245 338 2.044 9,2% 78 103 164 1150 42,6% 255 254 358 936
JInformacijske in komunikacijske dejavnosti 41 4 464 2,1% 140 (1] 12 0,4% 52 452 147 2.331
K Finanéne in zavarovalnifke dejavnosti 27 7 343 1,5% 123 0 o o 00% - 343 123 9.959
L Poslovanje z nepremifninami 10 2 192 0,9% 122 1 a 8 0,3% 94 183 124 14.657
M Strokovne, znanstvene in tehnitne dejavnosti 153 61 1.451 6,5% 110 16 2 g2 2,9% 244 1.36% 106 5.853
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti -3 121 716 3,2% 117 9 4 99 3,5% 154 B17 112 3.242
P lzobrazevanje 21 4 212 1,08 =2 -1 1 47 1,7% 168 165 23 4.059
Q Zdravstvo in socialno varstvo 18 11 132 0,65 80 2 2 3 Q,1% 276 130 79 3.752
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 41 4 252 1,1% 155 4 (4] 15 0,5% 44 237 133 4756
5 Druge dejavnosti 225 98 1.226 5,5% 26 B5 32 262 9,4% 26 963 26 2.285
SKUPAL 1.930 2.176 22,251 100,0% 103 362 318 2,795 100,05 138 19.456 105 4.054
Opomba: *na nosilca dejavnosti in njegove zaposlens
** Indeks vedji od 1000
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Tabela 18: Razvrstitev podjetnikov po obcinah v letu 2022

PRIHODKI CISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDMOST AKTIVE MA
SEELE FODIETHIE] FAROSLEN SKUPAJ PRODAJE SKUPAJ DAN 31.12.2022
ivtisof EUR)
Erevilo delei Erevilo delei Erevilo delei znesek delei znesek delei znesek delei

002 BELTINCI 156 E,8% 163 6,5% 12.284 6,65% 17.777 6,6% 17.110 6,65% 12.458 6,9%
010 TISINA 71 3,1% 62 2,5% 6.481 2,3% 6381 2,4% 6.057 2,3% 5.081 2,8%
015 CRENSOVCI 21 3,5% 36 3,4% 9.966 3,65% 89.723 3,6% 8.273 3,65% 4528 2,7%
025 GORMNJA RADGONA 212 9,2% 238 9,6% 26.738 9,6% 25.849 9,5% 24985 9,7% 14.253 7.9%
031 GORMII PETROWVCI 27 1,2% 24 1,05 2.829 1,00 2745 1,05 2.500 1,00 3.175 1,8%
033 SALOVCI 21 0,9% 16 0,6% 2,148 0,85 2.067 0,8% 1.550 0,85 1.384 0,8%
047 KOBILIE 10 0,4% 4 0,2% 564 0,3% 856 0,4% 384 0,3% 358 0,2%
056 KUZMA 23 1,00 30 1,2% 2673 1,00 2581 1,05 2.537 1,00 3.164 1,8%
055 LENDAWA - LENDVA 171 7,45 166 6, 7% 20.455 7,45 15.871 7,3% 18.872 7,3% 10.520 5,9%
063 LUUTOMER 262 11,4% 254 10,2% 27.038 9,7% 26.304 9, 7% 24.804 9,6% 20.468 11,4%
078 MORAVSKE TOPLICE 114 4.9% 146 5,9% 13.425 4.8% 13.121 4 8% 12.392 4.8% 7.930 4 4%
0BO MURSKASOBOTA 436 18,9% 10 20,5% 45.968 16,9% 45714 16,9% 43.380 16,8% 30.098 16,8%
0B& ODRANCI 24 1,00 T4 3,0% 6.561 2,4% 6.386 2,4% 6.278 2,4% 2.691 1,5%
0587 PUCONCI 102 445 71 2,8% 9.057 3,3% 8.890 3,3% 3.200 3,2% 9124 5,1%
100 RADENCI 105 4,65 85 3,8% 13.171 4,75% 12.875 4 8% 12.435 4,85 2.647 4 8%
105 ROGASOVC =) 2,6% 5E 2,2% 5.765 2,1% 5.574 2,1% 5.364 2,1% 4.046 2,3%
116 SWETI JURLI &5 2,8% 75 3,05 12.139 445 11.821 4 4% 11.574 4 5% 8.206 4 6%
132 TURNISCE 45 2,1% 48 1,8% 5.381 3,45 9.307 3,4% 5.081 3,5% 3.837 2,1%
152 CANKOWVA 36 1,6% 72 2,9% 6.378 2,3% 6.235 2,3% 6.206 2,4% 4.382 2,4%
15& DOBROVNIK 25 1,1% 25 1,05 3.827 1,4% 3.757 1,4% 3.585 1,4% 1.832 1,0%
158 GRAD 36 1,6% 25 1,0% 2.694 1,0% 2.58% 1,0% 2,413 0,9% 3.383 1,9%
161 HODOS 5 0,2% 1 0,0% 133 0,0% 131 0,0% 121 0,0% 40 0,0%
166 KRIZEVCI 58 2,5% a9 3,6% 10.596 3,8% 10.31% 3,8% 9.883 3,8% 6.335 3,5%
176 RAZKRIZIE 24 1,0% 34 1,4% 3.438 1,2% 3.23% 1,2% 3.325 1,3% 1.725 1,0%
187 VELIKA POLANA 18 0,8% 17 0,7% 2.771 1,0% 2.745 1,0% 2.533 1,0% 1.327 0,7%
188 VERZE 36 1,6% 26 1,05 3.378 1,2% 3.142 1,2% 3.009 1,2% 2.370 1,3%
195 APACE 73 3,45 a5 3,6% 10.836 3,9% 10.637 3,9% 9982 3,9% 7.475 4, 2%
SKUPAL 2,305 100,0% 2,494 100,0% 278151 100,05 270,735 100,05 253.735 100,05 1759.296 100,05
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Tabela 19: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti
podjetnikov po obcinah v letu 2022

DODANA VREDNOST IZGUBA NA SUBSTANCI MNETO DODANA VREDNOST
[zneski v tisof EUR) Zrevilo . indeks Zrevilo . indeks indeks nesek na
podjetrikov znesek delez 2022 podjatriikov znesek delez 2022 znesek 2022 zaposlenega®
2021 2021 2021 =0

002 BELTINCI 132 5.900 6,6% 11e 15 51 9,2% 173 5.B48 115 18.231
O10TIEINA 66 2.263 2,5% 98 5 39 7,05 738 2.224 96 16.732
015 ERENSOVCI 75 3.030 3,4% 133 3 E: 1,4% 23 3.023 135 18.144
022 GORNJA RADGONA 150 3.686 9,7% 108 21 55 9,9% 139 8.631 107 13,189
031 GORNJI PETROVCI 27 1.165 1,3% 134 o o 0,0% - 1.165 134 22.624
033 faLovc 18 649 0,7% 109 3 12 2,1% 270 637 108 17.385
047 KOBILIE 7 181 0,2% 4E5 3 3 0,5% 26 178 632 12.441
056 KUEZMA 20 1.025 1,1% 129 2 9 1,6% a0z 1.016 128 15.172
052 LENDAVA- LENDVA 153 6.231 7,0% 114 17 53 9,6% 276 6.177 112 12.319
063 LUUTOMER 237 9.413 10,5% 112 22 A0 7.3% 60 8372 112 18.174
078 MORAVSKETOPLICE 109 4.875 G,5% 124 5 15 2,7% 256 4.860 123 18671
080 MURSKASOBOTA 287 17.067 18,1% 109 45 113 20,3% 228 16.954 108 17.921
086 ODRANCI 24 1961 2,2% 110 o o 0,0% - 1.961 110 18961
097 PUCONCI 95 3.113 3,5% 101 7 15 2,7% 299 3.088 101 17.5948
100 RADENCI 95 3.567 4,0% 108 10 20 3,5% 137 3.547 108 17.710
105 ROGASOVEI 53 1.907 2,1% 115 & k- 1,7% a7 1.8587 118 1€.410
116 SWETI JURL 62 2783 3,1% 115 E 14 2,5% 36 2.769 118 15744
132 TURNIEEE 46 1.473 1,6% 98 El & 1,1% 75 1.467 58 15515
152 CANKOWVA 36 2.239 2,5% 109 [+] [+] 0,05 - 2.239 110 20.689
156 DOBROVNIK 23 548 1,1% 120 2 4 0,7% 45 944 120 15.049
152 GRAD 35 1.120 1,3% 106 1 2 0,3% 15 1.118 107 18.446
161 HODOS 5 35 0,05 136 [+] [+] 0,05 - 35 136 5.914
166 KRIZEVCI 53 3.413 3,8% 115 4 1,1% - 3.407 115 23.107
176 RAZKRIZIE 23 295 1,0% 85 1 70 12,7% = 824 78 14101
187 VELIKA POLANA 17 777 0,9% 125 1 2 0,3% - 775 124 22.417
128 VERZEI 33 1.14% 1,3% 111 3 3 1,5% 632 1.141 111 18.465
195 APACE 76 3.442 3,9% 121 2 2 0,3% 25 3.441 121 20.612
SKUPAJ 2.103 89.305 100,0% 112 187 557 100,0% 163 83.748 112 18.495
Opomba:
*na nosilca dejavnosti in njegove zaposlens
** Indeks vedji od 1000
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Tabela 20: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid podjetnikov po obcinah v letu 2022

NETO PODJETNIKOW DOHODEK/

PODJETNIKOV DOHODEK MEGATIVNI POSLOVNI IZID NETO NEGATIVII POSLOVII ZID
0BEINE
Ztevilo Ztevile e eiic Etevile o
o ) dele 2022 3 : nesek : zposlenaga®
podjetnikov  zaposlenih o021 Podistnikov  zposienih VEUR

002 BELTINCI 132 145 1466 6,6% 105 22 14 181 §9% 238 1.274 ES 3594
010TIEINA g0 4z 563 2,6% 101 11 14 144 5% 13 425 a7 3196
015 ERenEovel 70 72 738 3,3% 140 11 14 50 1,8% 23 688 221 4.127
029 GORNJARADGONA 185 201 2053 9,2% 110 47 27 00 10,7% 122 1753 109 2.293
031 GORNJI PETROVCI 26 23 333 1,5% 108 1 1 10 04% 220 329 104 £.390
033 daLovel 18 16 218 1,0% 136 3 o 22 0,8% 150 196 135 5333
047 KOBILIE 7 4 83 04% 250 ] 0 3 01% 55 20 288 5.56E
056 KUZMA 18 27 200 03 138 4 3 65 2,3% 158 135 131 2.855
053 LENDAVA- LENDVA 135 FELS 1.854  g,3% 113 1 28 70 5,7% 282 1.583 103 2698
063 LIUTOMER 217 214 2476 11,1% 108 42 40 242 87% 105 2.235 110 4333
072 MORAVSKE TOPLICE 102 144 1084 4,9% 104 11 E] 52 1,8% 107 1032 104 2865
080 MURSKASOBOTA 366 452 4253 13,1% EE] 53 58 §51 23,3% 191 2.608 91 3.813
085 OORANCI 22 70 323 14% 102 2 4 40 14% 135 283 EE 2.880
057 PUCONCI EH 2 303 41% 110 10 3 48 17 EES 857 112 4385
100 RADENCI a7 ES 333 3,7% 104 18 ] 57 3,5% 57 7386 105 3675
105 ROGASOVCI ae EES 510 2,3% 137 12 17 110 3,9% 136 400 113 2.461
116 SVETIURL 56 EE §06  2,7% 114 3 7 41 1,5% LS 565 134 4.028
122 TURNIEEE EES 44 227 1,5% 78 10 2 27 1,0% 145 200 73 2163
152 CANKOVA 20 56 281 1,3% 104 3 16 108 39% 333 173 73 1.557
156 COBROVNIK 23 24 263 1,2% 122 2 1 21 97% 155 242 119 2330
158 GRAD 32 22 293 1,3% 33 4 3 28 1,0% 187 271 EES 22858
161 Hoood 5 1 12 01% 182 [ 0 o 00% - 12 180 1557
166 KRIZEVCI ae 77 211 3,8 126 11 13 103 3,7% 120 708 127 4301
176 RAZKRIZIE 13 17 173 0,8% 73 5 18 55 2,1% 109 114 &3 1342
127 VELIKA POLANA 17 17 233 1,1% 34 1 o 2 01% 108 238 24 £.872
188 VERZEI 20 23 403 18% 129 3 3 s 1,2% 1311 369 119 5.565
195 APACE &3 76 330 42% 128 3 13 77 28% 168 353 125 5.112
SKUPAJ 1.530 2.176 22251 100,0% 108 362 318 2795 100,0% 138 15.456 105 4.054
Opomba: *na nesilca dejavnosti in njegave zaposlens
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Tabela 21: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev podjetnikov

Inesekv tisot EUR

POSTOAWVKE SREDSTEY IN OBVEZMNOSTI

D0 VIROV SREDSTEW

l. SREDSTWVA 1759.296 162.276 110 100,0% 100,0%
A. Dolgorocna sredstva 96.849 88.675 109 54,05 54,6%
1. Neopredmetena sredstva in dolgorofne aktivne
tasovne razmejitve 932 532 135 0,5% 0,3%
2. Opredmetena csnovna sredstva 91.444 23.998 109 51,0% 51,3%
3. Nalozbene nepremitnine 3.294 3.187 103 1,83 2,05
4. Dolgorofne finantne nalozbe BEE 678 128 0,5% 0,4%
5. Dwolgorofne poslovne terjatve 282 280 g4 0,1% 0,2%
B. Kratkorocfna sredstva 80.670 72.110 112 45,05 44,4%
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 54 41 156 0,05 0,05
2. Zaloge 20.892 19.070 110 11,7% 11,8%
3. Kratkorofne finantne naloZbe 1.682 1.425 118 0,9% 0,9%
4. Kratkorofne poslovne terjatve 35.733 30.396 118 19,9% 18,7%
5. Denarna sredstva 22.299 21.177 105 12,4% 13,1%
C. KratkoroCne aktivne Casovne razmejitve 1.777 1.491 119 1,0% 0,9%
Il OBVEZMNOSTI D0 VIROW SREDSTEV 1759.296 162.276 110 100,05 100,05
A, Podjetnikov kapital 102.692 94.605 109 57.3% 53,3%
a) Kapital podjetnikov, ki peslovne knjige vodijo po nagelu
enostavnegs knjigovedstva 7.381 E6.872 107 4,1% 4,25
b} Kapital podjetnikov, ki peslovne knjige vodijo po nagelu
dvostavnega knjigovodstva 895.330 87.732 109 53,2% 54, 1%
1. Zafetni podjetnikov kapital 26.053 25.565 102 14,5% 15,8%
2. Prencsi stvarnega premozenja med opravljanjem 1.700 2.267 75 0,9% 1,4%
3. Pritoki in odtoki denarnih sredstev 28.797 24114 115 16,1% 14,9%
4. Revalorizacijske rezerve 33 45 72 0,05 0,05
5. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni 10 18 B2 0,0% 0,0%
E. Podjetnikov dohodek 41.229 37.523 110 23,0% 23,1%
7. MNegativni poslovni izid 2.492 1.798 135 1,4% 1,1%
B. Rezervacije in dolgorofne pasivne fasovne razmejitve 4.366 3.586 122 2,4% 2,2%
1. Rezerwacije 1.358 1.080 126 0,83 0,7%
2. Dwolgorofne pasivne fasovne razmejitve 3.008 2.508 120 1,7% 1,5%
C. Dolgorotne obveznosti 27.357 25.263 108 15,3% 15,6%
1. Dwolgoroéne finanéne obveznosti 25.006 22.718 110 13,9% 14,05
2. Dwolgorofne poslovne cbveznosti 2.351 2.550 92 1,3% 1,6%
€. Kratkorofne obveznosti 43.340 37.921 116 24,5% 23, 4%
1. Obwveznosti, vkljutene v skupine za odtujitev 3 [H] - 0,056 0,05
2. Kratkorofne finantne obveznosti 7.603 £.432 117 4 2% 4,05
3. Kratkorotne poslovne obveznosti 36.234 31.435 115 20,2% 19,4%
D. KratkoroCne pasivne Casovne razmejitve 1.042 856 116 0,6% 0,6%
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Tabela 22: Pomembnejsi kazalniki poslovanja podjetnikov v letih od 2018 do 2022

KATALMIKI 2019 2020 2021

1. Delez dolgoretnih sredstev v sredstvih, v 3 57,0 55,1 55,3 53,5 54,0
2.R je med kratkorofnimi lownimi terjatvamit

azmevrjem rav orocnimi poslovnimi terjatvami ter 0,785 0,831 o, 0,784 0,815
kratkorocnimi financnimi in poslovnimi obveznostmi
3. Celotna gospodarnost 1,08 1,08 1,07 1,08 1,08
4. Eista donosnost sredstev 0,122 0,120 0,100 0,120 0,114
5. Prihodki na zaposlenega, v EUR 53.327 57.083 829.663 102.765 111.563
&. Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 29.457 31.481 30.175 33.571 35.591
Z';J:Etudndana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene, v 18,357 16,125 1o 78 17 172 15 205
2. Neto podjetnikov dohodek na zaposlenega, v EUR 7.132 7.050 6.091 7.905 7.802
Opomba:
Kazalniki v preglednici so izratunani na podlagi podatkov iz letnih porefil na poenotenih obrazcih, ki so jih podjetniki predlogili za
posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2021 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2022
podjetniki vpisali v stolpec za prejinje leto, ker je Etevilo majhnih podjetnikov, ki so predlogili letna porotila po posameznih letih
razliéno.

Tabela 23: Poslovni izid zadrug po podrocjih dejavnosti v letu 2022

NETOCISTI

&ISTI DOBICEK CISTA 1ZGUBA DOBICEK/IZGUBA

PODROCJA DEJAVNOSTI

i vtisoc Hovil Gevi indeks . . o indeks indeks znesekna

(zneskiltisotECR) Stevilo Stevilo Stevilo Stevilo

znesek 2022 " znesek 2022 znesek 2022 zaposlenega
zadrug  zaposlenih

2021 2021 2021 VEUR

zadrug  zaposlenih

AKmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 0 0 0 0,0% 3 ] 7 11,7% 96 -7 96

CPredelovalne dejavnosti 0 0 0 0,0% 1 0 0 0,4% 66 0 66

EOskrba zvodo, ravnanje zodplakami in odpadki, saniranje okolja 2 0 3 2,0% 94 0 ] ] 0,0% 3 *
FGradbenistvo 1 1 2 1,6% 92 0 0 0 0,0% 2 92 2.216
G Trgovina, vzdrievanje in popravila motornih vozil 8 86 123 89,8% 52 1 4 14 22,8% 134 109 48 1.214
| Gostinstvo 1 0 1 0,6 % 9 2 1 23 36,7% - -22 - -21.010
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 2 10 5 3,7% 589 1 0 6 10,0% 90 -1 20 -129
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 2 2 3 2,4% * 2 0 10 16,4% 86 -7 60 -2.688
S Druge dejavnosti 0 0 0 0,0% 1 0 1 2,0% 584 -1 584

SKUPAJ 16 99 137 100,0% 54 11 5 63 100,0% 152 74 35 715

*Indeks veji od 1000.
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Tabela 24: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev zadrug

Znesek v tiso¢ EUR Indeks
POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV
31.12.2022
31.12.2022 31.12.2021 — _ ____ 31.12.2022 31.12.2021
31.12.2021
I. SREDSTVA 24.557 21.339 115 100,0 % 100,0 %
A. Dolgorocnasredstva 12.480 10.906 114 50,8 % 51,1%
1. Neopredmetena sredstva in dolgoro¢ne aktivne ¢asovne 66 62 107 0,3% 0,3%
razmejitve
2. Opredmetena osnovna sredstva 9.888 8.330 119 40,3 % 39,0%
3. Nalozbene nepremicnine 650 655 99 2,6 % 3,1%
4, Dolgoroc¢ne finanéne nalozbe 1.875 1.859 101 7,6% 8,7%
5. Dolgorocne poslovne terjatve 1 1 100 0,0% 0,0%
6. OdloZene terjatve za davek 0 0 - 0,0% 0,0%
B. Kratkoroéna sredstva 11.877 10.064 118 48,4 % 47,2 %
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 0 0 - 0,0% 0,0%
2. Zaloge 5.208 4.227 123 21,2% 19,8 %
3. Kratkorocne finan¢ne nalozbe 217 228 95 0,9% 1,1%
4, Kratkoro¢ne poslovne terjatve 5.949 5.214 114 24,2 % 24,4 %
5. Denarna sredstva 503 395 127 2,0% 1,9%
C. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve 199 370 54 0,8% 1,7%
1. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 24.557 21.339 115 100,0 % 100,0 %
A. Kapital 9.548 9.475 101 38,9% 44,4 %
1. ZadruzZni kapital 5.606 5.562 101 22,8% 26,1%
a) Nerazdeljivi kapital 5.145 5.153 100 21,0% 24,1%
b)  Delezi ¢lanov zadruge 461 409 113 1,9% 1,9%
- Obvezni deleZi ¢lanov zadruge 445 393 113 1,8% 1,8%
- Prostovoljni deleZi ¢lanov zadruge 16 16 100 0,1% 0,1%
2. Kapitalske rezerve 1.174 1.174 100 4,8% 55%
3. Rezerve izdobicka 813 803 101 3,3% 3,8%
4. Revalorizacijske rezerve 0 0 - 0,0% 0,0%
5. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni vrednosti 13 14 96 0,1% 0,1%
6.  Preneseni Cisti dobicek 2.038 1.867 109 8,3% 8,7%
7. Prenesena Cista izguba 156 133 117 0,6% 0,6 %
8.  Cisti dobicek poslovnega leta 122 230 53 0,5% 1,1%
9. Cistaizguba poslovnega leta 63 41 152 0,3% 0,2%
B. Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve 1.009 874 115 4,1% 4,1%
C. Dolgoroéne obveznosti 2.264 2.021 112 9,2% 9,5%
1. Dolgorocne finanéne obveznosti 2.250 2.006 112 9,2% 9,4 %
2. Dolgoro¢ne poslovne obveznosti 14 14 100 0,1% 0,1%
3. OdloZene obveznosti za davek 0 0 - 0,0% 0,0%
€. Kratkoroéne obveznosti 11.730 8.963 131 47,8% 42,0%
1. Obveznosti, vklju¢ene v skupine za odtujitev 0 0 - 0,0% 0,0%
2. Kratkorocne finan¢ne obveznosti 3.695 2.916 127 15,0% 13,7%
3. Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 8.035 6.047 133 32,7% 28,3%
D. Kratkorocne pasivne ¢asovne razmejitve 6 6 93 0,0% 0,0%
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